
 

 

 
 
Na osnovu člana 37. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ( «Službene novine Federacije  BiH», broj: 102/13, 
9/14,13/14, 8/15, 91/15, 102/15,104/16, 5/18, 44/18, 11/19, 99/19 i 25/22 ), člana 23. stav (1). tačka 3,  Statuta općine Ključ - 
prećišćeni tekst («Službeni glasnik općine Ključ», broj: 3/10 i 3/11), Općinsko vijeće općine Ključ  na svojoj XXXII sjednici održanoj 
dana 26.12.12.2023. godine  d  o  n  o  s  i :            

 
     

                
 

                        

BUDŽET  OPĆINE KLJUČ ZA 2024. GODINU 
 
                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ključ, decembar  2023. godine  
 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 



Budžet općine Ključ za 2024. godinu sastoji se od: 
 

 OPIS NACRT ZA 2024 
GODINU 

BUDŽET ZA  
2024 GODINU 

                                                    RAČUN PRIHODA I RASHODA 

 I UKUPNI PRIHODI ( 1+2+3+4 ) 11.308.000,00 12.944.000,00 

 1. Prihodi od poreza 3.545.739,10 3.555.739,10 

 2. Neporezni prihodi 2.487.640,00 2.497.640,00 

 3. Tekući  transferi 1.582.361,96 1.742.361,96 

 4. Kapitalni transferi 3.692.258,94 5.148.258,94 

 II UKUPNI  RASHODI 7.272.392,76 7.664.057,86 

 1. Rashodi 7.124.369,93 7.385.264,47 

 2. Kapitalni grantovi 104.800,00 235.570,56 

 3. Izdaci za kamate 13.222,83 13.222,83 

 4. Budžetska rezerva 30.000,00 30.000,00 

A TEKUĆI BILANS – SUFICIT/DEFICIT ( I-II ) 4.035.607,24 5.279.942,14 

                                                    RAČUN KAPITALNIH PRIMITAKA I IZDATAKA 

 III Primici od prodaje stalnih sredstava 150.000,00 150.000,00 

 IV Izdaci za nabavku stalnih sredstava 4.512.537,24 5.756.872,14 

B Neto nabavka stalnih sredstava ( III-IV ) 4.362.537,24 5.606.872,14 

C Ukupni suficit/deficit ( A+B ) 326.930,00 326.930,00 

                                                   RAČUN FINANSIRANJA 

 V Primici od finansijske imovine i zaduživanja 400.000,00 400.000,00 

 1.Primici od zaduživanja 400.000,00 400.000,00 

 VI Izdaci za finansijsku imovinu i otplatu dugova 73.070,00 73.070,00 

 1.Izdaci za otplatu duga 73.070,00 73.070,00 

D Neto finansiranje ( V-VI ) 326.930,00 326.930,00 

E Ukupan finansijski rezultat ( C+D ) 0,00 0,00 

 Sredstva iz tačke E pokrit će se od prihoda iz prethodnih godina   

G SVEUKUPNI PRIHODI, PRIMICI,PRIHODI IZ PRETHODNIH GODINA 11.858.000,00 13.494.000,00 

H SVEUKUPNI RASHODI, IZDACI I FINANSIRANJE 11.858.000,00 13.494.000,00 

 



Tabela A: Prihodi i finansiranje 

Ekon. kod
Opis

Rebalans  za 

2023 godinu

Nacrt budžeta za 

2024 godinu

Budžet za 2024 

godinu
Razlika  ( 5-4 )

1 2 3 4 5 6

710000 I  PRIHODI OD POREZA 3.428.284,46 3.545.739,10 3.555.739,10 10.000,00

711000 Porez na dobit pojedinaca i preduzeća 3.086,47 170,00 170,00 0,00

711100 Porez na dobit pojedinaca ( zaostale uplate poreza ) 3.086,47 170,00 170,00 0,00

711111 Porez na dobit od privrednih i profesionalnih djelatnosti 203,47 100,00 100,00 0,00

711112 Porez na dobit od poljoprivredne djelatnosti ( zaostale uplate poreza ) 2.848,00 0,00 0,00 0,00

711113 porez na temelju autorskih prava, patenata i tehničkih unapređenja-zaostale uplate 35,00 0,00 0,00 0,00

711115 Porez na prihod od  imovine i imovinskih prava ( zaostale uplate poreza ) 227,50 70,00 70,00 0,00

713000 Porez na plaću 0,00 10,00 10,00 0,00

713111 Porez na plaću ( zaostale uplate poreza ) 43,70 10,00 10,00 0,00

714000 Porez na imovinu 244.016,43 215.370,00 215.370,00 0,00

714100 Porez na imovinu 244.016,43 215.370,00 215.370,00 0,00

714111 Porez na imovinu od fizičkih lica 18.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00

714112 Porez na imovinu od pravnih lica 12.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00

714113 Porez na imovinu za motorna vozila 56.200,00 60.370,00 60.370,00 0,00

714121 Porez na nasljeđe i darove 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00

714131 Porez na promet nepokretnosti   fizičkih lica 142.816,43 105.000,00 105.000,00 0,00

714132 Porez na promet nepokretnosti  pravnih lica 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00

715000 Domaći porezi na dobra i usluge ( zaostale obaveze ) 83,45 23,10 23,10 0,00

715100 porezi na prodaju dobara i usluga 81,13 18,10 18,10 0,00

715131
porez na promet proizvoda za koje se porez na promet proizvoda plaća po općoj stopi 

od 20%
4,40 8,10 8,10

0,00

715132 Porez na promet proizvoda iz člana 12 Zakona o porezu na promet proizvoda i usluga 76,54 10,00 10,00
0,00

715137 Kaznena kamata 0,19 0,00 0,00 0,00

715900 Ostali porezi na promet proizvoda i usluga ( zaostale obaveze ) 2,32 5,00 5,00 0,00

715914 Porez na promet osnovnih proizvoda poljoprivrede, ribarstva .... 2,32 5,00 5,00 0,00

716000 Prihodi od poreza na dohodak 584.420,00 621.880,00 631.880,00 10.000,00

716100 Prihodi od poreza na dohodak 584.420,00 621.880,00 631.880,00 10.000,00

716111 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od nesamostalne djelatnosti 464.500,00 490.710,00 500.710,00 10.000,00

716112 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od samostalne djelatnosti 23.070,00 25.590,00 25.590,00 0,00

716113 Prihodi od poreza na dohodak fizičkih lica od imovine i imovinskih prava 12.980,00 13.630,00 13.630,00 0,00

716115

Prihodi od poreza na dohodak  fizičkih lica na dobitke od nagradnih igara i igara na 

sreću 38.720,00 42.240,00 42.240,00 0,00

716116 Prihodi od poreza na dohodak od drugih samostalnih djelatnosti 19.680,00 23.620,00 23.620,00 0,00

716117 Prihodi od poreza na dohodak po konačnom obračunu 25.470,00 26.090,00 26.090,00 0,00

- 1 -



717000 Prihodi od indirektnih poreza 2.596.457,00 2.708.276,00 2.708.276,00 0,00

717114 Prihodi od indirektnih poreza na ime finansiranja auto cesta u F BiH 190.000,00 160.000,00 160.000,00 0,00

717131 Prihodi od indirektnih  poreza koji pripadaju Direkciji za ceste 440.000,00 440.000,00 440.000,00 0,00

717141 Prihodi od indirektnih poreza koji pripadaju JLS 1.966.457,00 2.108.276,00 2.108.276,00 0,00

719000 Ostali porezi  ( zaostale obaveze ) 221,11 10,00 10,00 0,00

719117 Porez na potrošnju u ugostiteljstvu od fizičkih osoba 221,11 10,00 10,00 0,00

720000 II  NEPOREZNI PRIHODI 2.582.360,00 2.487.640,00 2.497.640,00 10.000,00

721000 Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine 115.000,00 117.820,00 117.820,00 0,00

721100 Prihodi od nefinansijskih JP i finansijskih javnih institucija 114.000,00 117.500,00 117.500,00 0,00

721112 Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa,... 55.000,00 57.000,00 57.000,00 0,00

721121 Prihodi od iznajmljivanja zemljišta 9.000,00 8.500,00 8.500,00 0,00

721122 Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora i ostale imovine 50.000,00 52.000,00 52.000,00 0,00

721200 Ostali prihodi od imovine 1.000,00 320,00 320,00 0,00

721211 Prihodi od kamata za depozite u banci 1.000,00 320,00 320,00 0,00

721227 Prihodi od zakupa korištenja sportsko privrednih lovišta 0,00 0,00 0,00 0,00

722000 Naknade i takse i prihodi od pružanja javnih usluga 2.466.800,00 2.369.720,00 2.379.720,00 10.000,00

722100 Administrativne takse 150.000,00 145.000,00 145.000,00 0,00

722131 Općinske administrativne takse 150.000,00 145.000,00 145.000,00 0,00

722300 Komunalne naknade i takse 970.000,00 850.000,00 850.000,00 0,00

722321 Općinske komunalne takse 610.000,00 450.000,00 450.000,00 0,00

722329 Komunalne naknade 360.000,00 400.000,00 400.000,00 0,00

722400 Ostale budžetske naknade i takse 924.000,00 963.000,00 973.000,00 10.000,00

722423 Boravišna taksa 12.000,00 19.000,00 19.000,00 0,00

722433 Naknada za uređenje građevinskog zemljišta 102.931,57 97.700,00 97.700,00 0,00

722435 Naknada po osnovu prirodnih pogodnosti - renta 44.048,56 62.300,00 62.300,00 0,00

722436 Naknada po osnovu tehničkog pregleda građevina 6.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00

722437 Naknada za postupak legalizacije javnih površina i građevina 43.019,87 39.000,00 39.000,00 0,00

722442 Naknada za izgradnju i održavanje javnih skloništa 50.000,00 80.000,00 80.000,00 0,00

722436-3 Naknada za rad komisije za procjenu nepokretnosti 15.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00

722449 naknada za održavanje zgrada 390.000,00 390.000,00 390.000,00 0,00

722461 Naknada za zauzimanje javnih površina 16.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00

722462 Naknade i kazne za parkiranje 45.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00

722474 Naknada za korištenje državnih šuma 200.000,00 170.000,00 180.000,00 10.000,00

722500 Naknade i takse po Federalnim zakonima i drugim propisima 357.800,00 356.720,00 356.720,00 0,00

722510 Naknade i takse 35.800,00 35.800,00 35.800,00 0,00

722515 Naknada za korištenje podataka iz katastra 3.800,00 3.800,00 3.800,00 0,00

722516 Naknade za vršenje usluga iz katastra 32.000,00 32.000,00 32.000,00 0,00

722520 Vodne naknade 112.190,00 141.190,00 141.190,00 0,00

722521 Posebna vodna naknada za zaštitu voda za transportna sredstva 52.440,00 60.770,00 60.770,00 0,00

722522 Posebna vodna naknada za zaštitu voda 14.980,00 16.290,00 16.290,00 0,00

722523

Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih voda  za javno 

vodosnabdijevanje 8.400,00 10.910,00 10.910,00 0,00

- 2 -



722524
Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih voda za flaširanje vode i 

min.vode za uzgoj ribe u ribnjacima za navod. i dr. namjene 2.660,00 3.400,00 3.400,00 0,00

722528 Posebna vodna naknada za zaštitu od poplava 3,00 10,00 10,00 0,00

722529 Opća vodna naknada 33.707,00 49.810,00 49.810,00 0,00

722530 Cestovne naknade 64.700,00 68.170,00 68.170,00 0,00

722531 Naknada za upotrebu cesta za vozila pravnih lica 12.100,00 14.310,00 14.310,00 0,00

722532 Naknada za upotrebu cesta za vozila građana 52.600,00 53.860,00 53.860,00 0,00

722580 Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 145.110,00 111.560,00 111.560,00 0,00

722581

Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i  drugih nesreća gdje je osnovica zbirni iznos 

neto plaće za isplatu 139.080,00 105.500,00 105.500,00 0,00

722582

Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća gdje je osnovica zbirni iznos 

neto primanja po osnovu sam.rada i sam.djelatnosti 5.870,00 6.000,00 6.000,00 0,00

722583 Naknada za vatrogasne jedinice iz premije osiguranja imovine 150,00 50,00 50,00 0,00

722584 Naknada za vatrogasne jedinice iz premije osig.od autoodgovornosti 10,00 10,00 10,00 0,00

 722600 Prihodi od pružanja javnih usluga-prihodi od vlastitih djelatnosti 40.000,00 35.000,00 35.000,00 0,00

722700 Neplanirane uplate - prihodi 25.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00

723000 Novčane kazne 560,00 100,00 100,00 0,00

723131 Novčane kazne po općinskim propisima 560,00 100,00 100,00 0,00

III  UKUPNO IZVORNI PRIHODI 6.010.644,46 6.033.379,10 6.053.379,10 20.000,00

730000 IV TEKUĆI TRANSFERI ( transferi i donacije ) 1.384.302,60 1.582.361,96 1.742.361,96 160.000,00

Primljeni transferi od kantona 80.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00

Primljeni transferi od Federacije 20.000,00 40.000,00 60.000,00 20.000,00

Grad Sarajevo - obilježavanje jubileja "100 godina Nogometnog kluba Ključ" 10.000,00 0,00 0,00 0,00

Primljeni transferi od kantona - JU Centar za socijalni rad 608.550,00 616.350,00 621.350,00 5.000,00

Federalno ministarstvo rada i socijalne politike-roditelji, njegovatelji 76.434,00 96.700,00 96.700,00 0,00

Federalna uprava za geodetske i imovinsko-pravne poslove Sarajevo 8.750,00 8.750,00 8.750,00 0,00

Federalno ministarstvo raseljenih osoba i izbjeglica - sanacija šteta nastalih na 

poljoprivrednoj proizvodnji 0,00 0,00 75.000,00 75.000,00

Federalna uprava za geodetske i imovinsko-pravne poslove Sarajevo- uspostava 

katastra komunalnih uređaja i dopunsko snimanje grada Ključa 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00

Federalni zavod za zapošljavanje 10.000,00 10.000,00 20.000,00 10.000,00

Kantonalni fond za pomoć u stambenom zbrinjavanju i zapošljavanju boračkih 

populacija, prognanih osoba i socijalno ugroženih kategorija Bihać
120.000,00 120.000,00 120.000,00 0,00

Participacija korisnika za smještaj štićenika u ustanove 80.000,00 80.000,00 80.000,00 0,00

Ministarstvo privrede USK-a - organizacija turističkih manifestacija 30.000,00 0,00 0,00 0,00

Federalno ministarstvo finansija - pomoć općinama 250.000,00 425.000,00 475.000,00 50.000,00

Donacije za investicijske projekte - mjesne zajednice 90.568,60 60.561,96 60.561,96 0,00

740000  V KAPITALNI TRANSFERI 3.105.742,94 3.692.258,94 5.148.258,94 1.456.000,00

Primljeni kapitalni transferi od Federacije 295.550,00 239.300,00 339.300,00 100.000,00

Ministarstvo za građenje, prostorno uređenje i zaštitu okoliša USK - ekološke naknade 14.914,00 14.000,00 14.000,00 0,00

- 3 -



Ministarstvo za građenje, prostorno uređenje i zaštitu okoliša USK - projekat 

"Unaprijeđenje energetske efikasnosti-modernizacija javne rasvjete Alina luka"
13.320,00 0,00 0,00 0,00

Ministarstvo za građenje, prostorno uređenje i zaštitu okoliša USK - projekat 

"Unaprijeđenje energetske efikasnosti- zgrada Odjeljenja suda u Ključu"
25.993,31 25.993,31 25.993,31

0,00

Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva   USK-a vodne naknade 55.000,00 0,00 0,00 0,00

Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice kantona Sarajevo - 

projekat "Asfaltiranje puta Vukovska brda"
20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00

Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva - izgradnja i rekonstrukcija 

vodovodnih sistema na području općine
100.000,00 0,00 0,00 0,00

Ministarstvo za pitanje boraca i RVI USK-a - izgradnja, opremanje Muzej sobe, prateće 

infrastrukture sa parkingom uz Šehidsko mezarje Velagići 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00

Ministarstvo za pitanje boraca i RVI USK-a - Sportsko rekreacioni centar Ometaljka 

Krasulje 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00

Federalno ministarstvo finansija-izgradnja reciklažnog dvorišta 246.531,35 246.531,35 246.531,35 0,00

Federalno ministarstvo prometa i komunikacije -  asfaltiranje puta "Stara cesta Velagići"
0,00 0,00 176.000,00 176.000,00

Federalno ministarstvo razvoja, poduzetništva i obrta - projekat  "Izrada dokumentacije 

za uspostavljanje poduzetničke zone" 16.000,00 16.000,00 16.000,00 0,00

Federalno ministarstvo okoliša i turizma - uređenje deponije 26.047,42 26.047,42 26.047,42 0,00

Primljeni grantovi od kantona - grant za rješavanje stambeno nezbrinutih  raseljenih lica
23.000,00 0,00 0,00 0,00

Federalno ministarstvo prostornog uređenja - sanacija klizišta u Ramićima - potporni zid
110.000,00 110.000,00 110.000,00 0,00

Federalno ministarstvo prostornog uređenja - sufinansiranje projekta "Uređenje staze i 

postavljanje zaštitne ograde na području Starog grada" 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00

Federalno ministarstvo raseljenih osoba i izbjeglica - sanacija šteta nastalih na putnim 

komunikacijama 0,00 0,00 75.000,00 75.000,00

Federalna uprava civilne zaštite Sarajevo - sanacija štete na lokalnim putevima 

oštećenim od prirodnih nepogoda 50.000,00 0,00 0,00 0,00

Kantonalna uprava civilne zaštite - sufinansiranje nabavke kombinovane mašine za 

potrebe Službe za čišćenje i asanaciju terena 60.000,00 0,00 0,00 0,00

Kantonalna uprava civilne zaštite - sufinansiranje nabavke terenskog vozila za potrebe 

civilne zaštite i štaba civilne zaštite općine Ključ 70.000,00 0,00 0,00 0,00

Kantonalna uprava civilne zaštite - projekat izgradnje hidrantske mreže na području 

općine Ključ 60.000,00 60.000,00 60.000,00 0,00

Kantonalna uprava civilne zaštite - projekat investiciono održavanje garaža 

profesionalne vatrogasne jedinice 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00

Kantonalna uprava civilne zaštite - nabavka sanitetskog vozila za potrebe Službe za 

medicinsku pomoć 0,00 60.000,00 60.000,00 0,00

Kantonalna uprava civilne zaštite - projekti IOM 65.000,00 65.000,00 65.000,00 0,00

- 4 -



ZU Dom zdravlja Ključ 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00

Federalno ministarstvo raseljenih osoba i izbjeglica - rekonstrukcija rasvjete na Trgu 

Alije Izetbegovića u Ključu 15.000,00 0,00 0,00 0,00

Federalno ministarstvo raseljenih osoba i izbjeglica -asfaltiranje  puta Smajići-Kazići
50.000,00 0,00 0,00 0,00

Federalno ministarstvo raseljenih osoba i izbjeglica -asfaltiranje i rekonstrukcija  puta u 

naselju Rejzovići 15.000,00 0,00 0,00 0,00

Vlada Federacije BiH- projekti 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00

Federalno ministarstvo raseljenih osoba i izbjeglica - projekti 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00

Federalno ministarstvo prostornog uređenja - adaptacija i uređenje sanitarnog čvora na 

Starom gradu Ključ 18.724,80 18.724,80 18.724,80 0,00

Ministarstvo privrede USK-a - "Uvezivanje i uređenje starih gradova USK-a "Krajiške 

staze kulturne baštine" 0,00 0,00 62.500,00 62.500,00

Vlada USK-a - asfaltiranje puta "Stara cesta Velagići" 200.000,00 200.000,00 200.000,00 0,00

Vlada USK-a - izgradnja kanalizacionog sistema Velagići 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00

Vlada USK-a - finansijska pomoć općinama 19.117,56 19.117,56 19.117,56 0,00

Vlada USK-a - kapitalne investicije po Odluci 03-017-3913/2021 116.000,00 112.000,00 130.000,00 18.000,00

Vlada USK-a - projekti vodosnabdijevanja 500.000,00 500.000,00 500.000,00 0,00

Vlada USK-a - projekti uređenja gradske infrastrukture 400.000,00 400.000,00 400.000,00 0,00

Vlada USK-a - kapitalne investicije 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

Grad Sarajevo - obilježavanje jubileja "100 godina Nogometnog kluba Ključ" 10.000,00 0,00 0,00 0,00

Ministarstvo civilnih poslova Bosne i Hercegovine - zamjena stolarije na objektu Doma 

kulture 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00

Ministarstvo civilnih poslova Bosne i Hercegovine - projekat prenamjene prostorija - 

studio Radio Ključ 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00

Grant Vlade USK-a 10.636,02 10.636,02 10.636,02 0,00

Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta USK - izgradnja sanitarnog čvora Stari 

grad 908,48 908,48 908,48 0,00

Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta USK - nabavka vanjske stolarije na 

objektu Doma kulture u Ključu 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00

Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta USK - projekat  postavljanje zaštitne 

ograde na stazama "Starog grada Ključ" 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00

Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta USK - projekat "Iluminacija Stari grad 

Ključ" 8.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00

Primljeni kapitalni transferi od kantona 351.000,00 350.000,00 514.500,00 164.500,00

VI  IZVORNI PRIHODI I TRANSFERI ( III+IV+V ) 10.500.690,00 11.308.000,00 12.944.000,00 1.636.000,00

Prihodi prethodnih godina - sredstva od prodaje imovine 74.310,00 0,00 0,00 0,00

VII KAPITALNI PRIMICI 550.000,00 550.000,00 550.000,00 0,00

811000 Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstva 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00

814000 Primici od dugoročnog zaduživanja 400.000,00 400.000,00 400.000,00 0,00

VIII UKUPNI PRIHODI, GRANTOVI I KAPITALNI PRIMICI 11.125.000,00 11.858.000,00 13.494.000,00 1.636.000,00

- 5 -



POSEBAN DIO -  Rashodi i izdaci u Budžetu u iznosu od  1.636.000,00  KM raspoređuju se po korisnicima u Posebnom dijelu Budžeta kako slijedi:                                         

Razdjel Glava
Funkc   

kod

Ekon. 

kod
Naziv korisnika

Rebalans za 

2023 godinu

Nacrt za 2024 

godinu

Budžet za 2024 

godinu
Razlika ( 4-3 ) 

1 2 3 4 5

10 Jedinstveni općinski organ uprave 7.645.813,12 8.452.011,61 9.966.924,71 1.514.913,10

1003 Služba za finansije i  trezor 

Rashodi i izdaci 287.140,00 328.588,93 328.588,93 0,00

610000 Rashodi 285.840,00 325.588,93 325.588,93 0,00

0112 611100 Bruto plaće i naknade 212.506,00 234.790,00 234.790,00 0,00

0112 611110 Plaće i naknade plaće po umanjenju doprinosa 145.830,00 161.850,00 161.850,00 0,00

0112 611130 Doprinos na teret zaposlenih 66.676,00 72.940,00 72.940,00 0,00

0112 611131 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 36.846,00 39.990,00 39.990,00 0,00

0112 611132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 26.540,00 29.350,00 29.350,00 0,00

0112 611133 Doprinos za zapošljavanje 3.290,00 3.600,00 3.600,00 0,00

0112 611200 Naknade troškova zaposlenih 24.360,00 30.240,00 30.240,00 0,00

0112 topli obrok 19.932,50 24.640,00 24.640,00 0,00

0112 regres 4.427,50 5.600,00 5.600,00 0,00

0112 612000 Doprinosi poslodavca 22.324,00 24.960,00 24.960,00 0,00

0112 612111 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 12.670,00 14.150,00 14.150,00 0,00

0112 612112 Doprinos za zdravstveno osiguranje 8.550,00 9.560,00 9.560,00 0,00

0112 612113 Doprinos za zapošljavanje 1.104,00 1.250,00 1.250,00 0,00

0112 613000 Izdaci za materijal,sitan inventar i usluge 26.650,00 35.598,93 35.598,93 0,00

0112 613100 Putni troškovi 150,00 150,00 150,00 0,00

0112 613400 Nabavka materijala 3.700,00 3.700,00 3.700,00 0,00

0112 administrativni materijal 3.700,00 3.700,00 3.700,00 0,00

0112 613800 izdaci osiguranja i bankarskih usluga 5.000,00 4.748,93 4.748,93 0,00

0112 izdaci bankarskih usluga 5.000,00 4.748,93 4.748,93 0,00

0112 613900 Ugovorene usluge 17.800,00 27.000,00 27.000,00 0,00

0112 izdaci za PDV 8.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00

0112 izdaci računovodstvenih i revizorskih usluga 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00

0112 izdaci za hardverske i softverske usluge 9.800,00 12.000,00 12.000,00 0,00

820000 Kapitalni izdaci 1.300,00 3.000,00 3.000,00 0,00

0112 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 1.300,00 3.000,00 3.000,00 0,00

0112 oprema 1.300,00 3.000,00 3.000,00 0,00

1009

Služba za stručne poslove Općinskog načelnika i Općinskog vijeća, opću upravu i 

društvene djelatnosti

Rashodi i izdaci 2.172.079,08 2.361.922,83 2.472.565,37 110.642,54

610000 Rashodi 1.697.679,08 1.803.352,83 1.898.995,37 95.642,54

1



0111 611100 Bruto plaće i naknade 556.030,00 604.840,00 604.840,00 0,00

0111 611110 Plaće i naknade plaće po umanjenju doprinosa 380.570,00 415.040,00 415.040,00 0,00

0111 611130 Doprinos na teret zaposlenih 175.460,00 189.800,00 189.800,00 0,00

0111 611131 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 95.810,00 104.000,00 104.000,00 0,00

0111 611132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 71.160,00 76.000,00 76.000,00 0,00

0111 611133 Doprinos za zapošljavanje 8.490,00 9.800,00 9.800,00 0,00

0111 611200 Naknade troškova zaposlenih 163.589,71 212.100,00 249.300,00 37.200,00

0111 otpremnine 34.269,21 60.700,00 60.700,00 0,00

0111 topli obrok 47.780,00 61.600,00 61.600,00 0,00

0111 naknada za slučaj teške invalidnosti ili bolesti 10.000,00 12.000,00 12.000,00 0,00

0111 pomoć u slučaju smrti 25.000,00 14.000,00 14.000,00 0,00

0111 prevoz na posao i sa posla 22.000,00 23.000,00 23.000,00 0,00

0111 naknada za korištenje vlastitog vozila u službene svrhe - sekretari mjesnih zajednica 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

0111 jednokratna pomoć, jubilarne nagrade, darovi i sl. 11.200,00 24.800,00 62.000,00 37.200,00

0111 regres 11.340,50 14.000,00 14.000,00 0,00

0111 612000 Doprinosi  poslodavca 59.690,00 66.550,00 66.550,00 0,00

0111 612111 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 34.008,00 38.000,00 38.000,00 0,00

0111 612112 Doprinos za zdravstveno osiguranje 22.592,00 24.900,00 24.900,00 0,00

0111 612113 Doprinos za zapošljavanje 3.090,00 3.650,00 3.650,00 0,00

0111 613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 428.800,00 427.140,00 426.582,54 -557,46

0111 613100 Putni troškovi 4.000,00 4.400,00 4.400,00 0,00

0111 613200 Izdaci za energiju 7.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00

0111 izdaci za energiju - mjesne zajednice 7.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00

0111 613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 5.400,00 6.200,00 6.200,00 0,00

0111 izdaci za komunikaciju ( mjesne zajednice ) 2.700,00 3.200,00 3.200,00 0,00

0111 izdaci za komunalne usluge ( mjesne zajednice ) 2.700,00 3.000,00 3.000,00 0,00

0111 613400 Nabavka materijala 14.400,00 15.500,00 15.500,00 0,00

0111 Administrativni materijal 13.200,00 14.000,00 14.000,00 0,00

0111 Obrazovni materijal 1.200,00 1.500,00 1.500,00 0,00

0111 613500 Izdaci za usluge prevoza 45.000,00 45.000,00 45.000,00 0,00

0960 izdaci za prevoz đaka 45.000,00 45.000,00 45.000,00 0,00

613800 Izdaci osiguranja i bankarskih usluga 3.540,00 3.540,00 3.540,00 0,00

0111 osiguranje uposlenih 3.540,00 3.540,00 3.540,00 0,00

613900 Ugovorene i druge posebne  usluge 349.460,00 344.500,00 343.942,54 -557,46

0111 izdaci za informisanje,objava konkursa 11.400,00 12.000,00 12.000,00 0,00

0111 reprezentacija 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00

0111

ugovor o djelu, privremeni i povremeni poslovi - manifestacija "Ključko ljeto 2023" i "Zimska 

čarolija" 23.000,00 0,00 0,00 0,00

0111

obilježavanje značajnih datuma i događaja - manifestacija "Ključko ljeto 2023" i "Zimska 

čarolija" 7.000,00 0,00 0,00 0,00

0111 naknada za vijećnike 149.000,00 149.000,00 149.000,00 0,00

0111 ugovori o djelu, povremeni i privremeni poslovi 20.000,00 40.000,00 39.442,54 -557,46

0111 Agencija za državnu službu - sufinansiranje obuke 0,00 0,00 0,00 0,00

0111 usluge stručnog obrazovanja 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00

0111 posebna naknada na dohodak 5.660,00 6.000,00 6.000,00 0,00

2



0111 ostale nespomenute usluge i dadžbine 9.900,00 12.000,00 12.000,00 0,00

0111 naknade za rad komisija 40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00

0111 troškovi spora 16.000,00 16.000,00 16.000,00 0,00

0111 promo materijal; bilbordi 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

0820 obilježavanje značajnih datuma i događaja 60.000,00 60.000,00 60.000,00 0,00

614000 Ukupni izdaci za tekuće grantove 466.000,00 449.500,00 508.500,00 59.000,00

614100 Grantovi drugim nivoima vlasti 5.500,00 65.000,00 65.000,00 0,00

0160 Izborna komisija 5.500,00 65.000,00 65.000,00 0,00

614200 Grantovi pojedincima 45.000,00 45.000,00 45.000,00 0,00

0111 stipendije 45.000,00 45.000,00 45.000,00 0,00

614300 Grantovi neprofitnim organizacijama 374.500,00 282.500,00 300.500,00 18.000,00

0810 Sportski savez 125.000,00 100.000,00 110.000,00 10.000,00

0810 Sportski savez - obilježavanje 100 godina postojanja NK "Ključ" Ključ 40.000,00 0,00 0,00 0,00

0844 Parlamentarne grupe 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00

0844 UG RVI 16.000,00 16.500,00 16.500,00 0,00

UG RVI - pomoć  uslijed inflatornog rasta cijena 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

0844 UG Boracka organizacija 15.000,00 16.500,00 16.500,00 0,00

UG Boracka organizacija pomoć  uslijed inflatornog rasta cijena 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

0844 UG Porodica sehida i poginulih boraca 15.000,00 16.500,00 16.500,00 0,00

UG Porodica sehida i poginulih boraca pomoć  uslijed inflatornog rasta cijena 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

0844 Uduženje logoraša " Omer Filipović" Ključ 15.000,00 16.500,00 16.500,00 0,00

Uduženje logoraša " Omer Filipović" Ključ 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

0844 Fondacija za utvrđivanje istine civilnih stanovnika i ratnih zarobljenika Bosanske Krajine 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00

0841 Vjerske zajednice 25.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00

0844 MDD Merhamet 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

1011 UG - pomoć projektima inkluzije i poboljšanja rada sa djecom sa posebnim potrebama 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

1011 Implementacija Strategije za izjednačavanje mogućnosti za osobe sa invaliditetom" 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

0844

Memorijalni centar Srebrenica-Potočari Spomen obilježje i mezarje za žrtve genocida iz 1995 

godine Srebrenica 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00

0844 grant Vijeću mladih općine Ključ  i drugim formalnim i neformalnim grupama 5.500,00 6.000,00 6.000,00 0,00

0844 Udruzenje gradana 19.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00

0844 Udruženje "Biljani u srcu" Sanica Gornja - snimanje dokumentarnog filma 10 juli 10.000,00 0,00 0,00 0,00

0844

ORVI Sanski Most - sufinansiranje snimanja dokumentarnog filma radnog naziva "Galaja-

Juriš nepobjedivih" 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00

0844 NK"Ključ" Ključ- izrada i promocija monografije "100 godina Nogometnog kluba Ključ" 10.000,00 0,00 0,00 0,00

Crveni kriz pomoć  uslijed inflatornog rasta cijena 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

0844 Crveni kriz 20.000,00 16.500,00 16.500,00 0,00

614400 Subvencije javnim preduzecima 25.000,00 42.000,00 83.000,00 41.000,00

0111

Subvencije javnim preduzećima - volonteri, prvo zaposlenje po programu Federalnog zavoda 

za zapošljavanje 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00

JP "Ukus" d.o.o. Ključ - pomoć zaposlenim uslijed inflatornog rasta cijena 0,00 0,00 14.000,00 14.000,00

JKP "Rad" d.o.o. Ključ - pomoć zaposlenim uslijed inflatornog rasta cijena 0,00 0,00 29.000,00 29.000,00

JP Veterinarska stanica Ključ - pomoć zaposlenim uslijed inflatornog rasta cijena 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00

0111 JP Veterinarska stanica Ključ 0,00 20.000,00 15.000,00 -5.000,00

3



0111

JP "Ukus" Ključ - granta za izradu projektne dokumentacije za vodovod Balijevići-Krasulje II 

faza 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00

0111 JP"Ukus" Ključ - subvencija za troškove električne energije na vodovodu 10.000,00 0,00 0,00 0,00

614800 Ostali grantovi - povrat i drugo 16.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00

0111 Naknade za povrat više naplaćenih sredstava 6.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00

0111 izvršenje sudskih presuda  10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00

616000 Izdaci za kamate i ostale naknade 1.569,37 13.222,83 13.222,83 0,00

0170 kamata za kredit Svjetske banke 1.569,37 1.270,00 1.270,00 0,00

0170 kamata na kredit Razvojna banka 0,00 11.952,83 11.952,83 0,00

600000 Budžetska rezerva 22.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00

820000 Kapitalni izdaci 474.400,00 558.570,00 573.570,00 15.000,00

821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 458.000,00 485.500,00 500.500,00 15.000,00

0111 oprema 3.000,00 28.500,00 28.500,00 0,00

0111 nabavka jarbola 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00

0111 nabavka opreme ( kreditno zaduženje ) 400.000,00 400.000,00 400.000,00 0,00

0111 rekonstrukcija sanitarnog čvora Dom u MZ Biljani 15.000,00 15.000,00 20.000,00 5.000,00

0111 MZ Velagići- rekonstrukcija Doma u Hasićima 30.000,00 30.000,00 40.000,00 10.000,00

0111 sanacija mosta Zgon-Humići 10.000,00 0,00 0,00 0,00

823000 Otplata dugova 16.400,00 73.070,00 73.070,00 0,00

0111 otplata kredita Svjetske banke 16.400,00 15.100,00 15.100,00 0,00

otplata kredita Razvojna banka 0,00 57.970,00 57.970,00 0,00

1010

Služba za prostorno uređenje, stambeno-komunalne, imovinsko-pravne i geodetske 

poslove

Rashodi i izdaci 3.052.123,99 3.760.135,36 4.868.635,36 1.108.500,00

610000 Rashodi 816.693,94 705.680,00 715.680,00 10.000,00

0111 611100 Bruto plaće i naknade 302.742,00 337.880,00 337.880,00 0,00

0111 611110 Plaće i naknade plaće po umanjenju doprinosa 213.360,00 230.610,00 230.610,00 0,00

0111 611130 Doprinos na teret zaposlenih 89.382,00 107.270,00 107.270,00 0,00

0111 611131 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 49.260,00 58.100,00 58.100,00 0,00

0111 611132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 35.800,00 43.070,00 43.070,00 0,00

0111 611133 Doprinos za zapošljavanje 4.322,00 6.100,00 6.100,00 0,00

611200 Naknade troškova zaposlenih 34.150,00 41.580,00 41.580,00 0,00

0111 topli obrok 27.180,00 33.880,00 33.880,00 0,00

0111 regres 6.970,00 7.700,00 7.700,00 0,00

612000 Doprinosi poslodavca 30.120,00 45.020,00 45.020,00 0,00

0111 612111 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 17.170,00 24.360,00 24.360,00 0,00

0111 612112 Doprinos za zdravstveno osiguranje 11.560,00 16.760,00 16.760,00 0,00

0111 612113 Doprinos za zapošljavanje 1.390,00 3.900,00 3.900,00 0,00

613000 Izdaci za materijal,sitan inventar i usluge 198.520,00 203.200,00 203.200,00 0,00

0111 613100 Putni troškovi 400,00 200,00 200,00 0,00

613200 Izdaci za energiju 13.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00

0111 izdaci za energiju - kampovi 13.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00

613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 2.800,00 1.000,00 1.000,00 0,00

4



0111 izdaci za komunalne usluge ( kampovi ) 2.800,00 1.000,00 1.000,00 0,00

613400 Nabavka materijala 5.700,00 5.000,00 5.000,00 0,00

0111 administrativni materijal 5.700,00 5.000,00 5.000,00 0,00

613700 Izdaci za tekuće održavanje 11.800,00 13.000,00 13.000,00 0,00

0111 sanacija stambenih objekata - hitne intervencije 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00

0111 sanacija stambenih objekata 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00

0111 održavanje zgrada ( kamp kuće ) 1.800,00 3.000,00 3.000,00 0,00

0111 održavanje opreme 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00

613900 Ugovorene usluge 164.820,00 179.000,00 179.000,00 0,00

0111 stručno tehnički nadzor za kapitalne investicije 25.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00

0111 Projekat rješavanja dvanaest stambenih jedinica 120.000,00 120.000,00 120.000,00 0,00

0111 naknada za komisiju za izlaganje katastra nekretnina 15.820,00 15.000,00 15.000,00 0,00

0111 naknada za održavanje zajedničkih dijelova i uređaja zgrada 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00

614000 Ukupni izdaci za tekuće grantove 63.161,94 73.000,00 73.000,00 0,00

0111 614200 Grantovi pojedincima 13.000,00 23.000,00 23.000,00 0,00

0111 alternativni  i privremeni smještaj 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00

0111 naknada za sanaciju štete uslijed požara 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00

0111 subvencioniranje rješavanja stambenog pitanja mladih 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00

614400 Subvencije javnim preduzecima 50.161,94 50.000,00 50.000,00 0,00

0111
JKP "Rad" Ključ - redovno održavanje deponije Peći i uređenje pristupnog puta do deponije

50.161,94 50.000,00 50.000,00 0,00

615000 Kapitalni grantovi 188.000,00 5.000,00 15.000,00 10.000,00

0111 sanacija porodičnih kuća 23.000,00 0,00 0,00 0,00

631 JP"Ukus" Ključ - Program po osnovu vodnih naknada 55.000,00 0,00 0,00 0,00

0111 JKP "Rad" Ključ - nabavka opreme za hvatanje pasa lutalica 5.000,00 0,00 0,00 0,00

631 rekonstrukcija i održavanje vodovodnih sistema 100.000,00 0,00 0,00 0,00

0111 projekat "Spomen park Hasin vrh" 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

0111 projekat "Spomen park Galica - Vlašić" 5.000,00 5.000,00 10.000,00 5.000,00

820000 Kapitalni izdaci 2.235.430,05 3.054.455,36 4.152.955,36 1.098.500,00

0111 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 2.235.430,05 3.054.455,36 4.152.955,36 1.098.500,00

0111 zemljište - eksproprijacija 15.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00

0111 oprema 3.000,00 7.200,00 7.200,00 0,00

0111 oprema za kamp kuću 2.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00

0111 nabavka video nadzora na deponiji Peći 10.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00

0111

natkrivanje potoka Ižnica II faza - sredstva  od akciza  25.000,00 KM i građevinske naknade 

12.043,32  )
37.043,32 0,00 0,00

0,00

0111

izgradnja, opremanje Muzej sobe, prateće infrastrukture sa parkingom uz Šehidsko mezarje 

Velagići
50.000,00 50.000,00 50.000,00

0,00

0111 izgradnja fekalne kanalizacije u Velagićima  0,00 0,00 0,00 0,00

0111 natkrivanje potoka Ižnica III faza 63.131,37 0,00 0,00 0,00

0111 izgradnja dijela kanalizacije u naselju Domazeti MZ Biljani 11.000,00 11.000,00 11.000,00 0,00

0111

uređenje Spomen obilježja i put prema mezarju naselje Ramići ( sredstva  Vlade USK 

18.000,00 KM i 10.000,00 KM od akciza) 28.000,00 28.000,00 28.000,00 0,00

0111 Donji Kamičak - parking prostor džamije 8.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00

5



0511 izgradnja reciklažnog dvorišta 246.531,35 246.531,35 246.531,35 0,00

0111 uređenje gradskog groblja II faza 15.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00

0111

sufinansiranje projekta "Uređenje staze i postavljanje zaštitne ograde na području Starog 

grada"
30.000,00 30.000,00 30.000,00

0,00

0111
Projekat "Unaprijeđenje energetske efikasnosti-modernizacija javne rasvjete Alina Luka" 14.500,00 0,00 0,00

0,00

0111 uspostava katastra komunalnih uređaja i dopunsko snimanje grada Ključa 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00

0111 projekat "Unaprijeđenje energetske efikasnosti-zgrada Odjeljenja suda u Ključu" 25.993,31 25.993,31 25.993,31 0,00

0610 projekat CEB II ( izgradnja stambene jedinice ) 69.000,00 0,00 0,00 0,00

0610 projekat RSP BH 6 ( izgradnja stambene jedinice ) 18.000,00 0,00 0,00 0,00

0111 adaptacija i uređenje sanitarnog čvora na Starom gradu Ključ 19.633,28 19.633,28 19.633,28 0,00

0111 projekat "Iluminacija Stari grad Ključ 8.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00

0111 postavljanje zaštitne ograde na stazama "Starog grada Ključ" 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00

Uvezivanje i uređenje starih gradova USK-a Krajiške staze kulturne baštine" 0,00 0,00 62.500,00 62.500,00

0111 Sportsko rekreacioni centar Ometaljka Krasulje 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00

0451 projekat "Asfaltiranje puta Vukovska brda" 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00

0511 uređenje deponije 26.047,42 26.047,42 26.047,42 0,00

0511 sufinansiranje projekta uređenja deponije - izgradnja vanjske ograde 10.550,00 10.550,00 10.550,00 0,00

0111 uređenje obale rijeke Sane-lokacija Pilote 8.000,00 0,00 0,00 0,00

631 projekti vodosnabdijevanja - sredstva Vlade USK-a 500.000,00 500.000,00 500.000,00 0,00

0451 projekti uređenja gradske infrastrukture - sredstva Vlade USK-a 400.000,00 400.000,00 400.000,00 0,00

0111 uređenje parkinga na Lukama ( sredstva od akciza ) 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00

0111 izgradnja potpornog zida kod Tekije 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00

0111 izgradnja i uređenje skloništa 50.000,00 80.000,00 80.000,00 0,00

0451 asfaltiranje puta Smajići-Kazići 90.000,00 0,00 0,00 0,00

0451 asfaltiranje i rekonstrukcija puta u naselju Rejzovići 15.000,00 0,00 0,00 0,00

0111 izgradnja tribina - igralište Egrlići 7.000,00 7.000,00 7.000,00 0,00

0111 izgradnja igrališta u MZ Donja Sanica 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00

0111 uređenje poduzetničkih i industrijskih zona 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00

0451 asfaltiranje puta "Stara cesta Velagići" 200.000,00 200.000,00 376.000,00 176.000,00

0111 Vlada Federacije BiH- projekti 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00

0111 Federalno ministarstvo raseljenih osoba i izbjeglica - projekti 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00

0111 kapitalni projekti 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

521 izgradnja kanalizacionog sistema Velagići 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00

0111 izrada projekta za vodovod Biljani 7.000,00 7.000,00 7.000,00 0,00

0111

izrada projektne dokumentacije saobraćajne signalizacije na području urbanog dijela općine 

Ključ
12.000,00 12.000,00 12.000,00 0,00

0111 projekat "Izrada dokumentacije za uspostavljanje poduzetničke zone" 21.500,00 21.500,00 21.500,00 0,00

0111 izrada projekata, planova .... 9.500,00 30.000,00 50.000,00 20.000,00

0111 izrada prostorno planske dokumentacije 20.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00

1011 Služba za razvoj, privredu i civilnu zaštitu

610000 Rashodi i izdaci 2.134.470,05 2.001.364,49 2.297.135,05 295.770,56

6



610000 Rashodi 1.383.823,86 1.369.670,00 1.590.440,56 220.770,56

611100 Bruto plaće i naknade 552.512,00 613.800,00 613.800,00 0,00

0111 611110 Plaće i naknade plaće po umanjenju doprinosa 380.802,00 420.000,00 420.000,00 0,00

611130 Doprinos na teret zaposlenih 171.710,00 193.800,00 193.800,00 0,00

0111 611131 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 94.190,00 105.600,00 105.600,00 0,00

0111 611132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 69.100,00 78.000,00 78.000,00 0,00

0111 611133 Doprinos za zapošljavanje 8.420,00 10.200,00 10.200,00 0,00

611200 Naknade troškova zaposlenih 78.523,50 90.720,00 90.720,00 0,00

0111 topli obrok 63.460,00 73.920,00 73.920,00 0,00

0111 regres 15.063,50 16.800,00 16.800,00 0,00

612000 Doprinosi  poslodavca 58.570,00 82.800,00 82.800,00 0,00

0111 612111 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 33.550,00 45.600,00 45.600,00 0,00

0111 612112 Doprinos za zdravstveno osiguranje 22.390,00 32.400,00 32.400,00 0,00

0111 612113 Doprinos za zapošljavanje 2.630,00 4.800,00 4.800,00 0,00

613000 Izdaci za materijal,sitan inventar i usluge 253.868,44 261.050,00 261.050,00 0,00

0111 613100 Putni troškovi 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00

613200 izdaci za energiju 63.000,00 63.000,00 63.000,00 0,00

0111 izdaci za energiju 63.000,00 63.000,00 63.000,00 0,00

613300 izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 30.500,00 26.000,00 26.000,00 0,00

0111 izdaci za komunikaciju 24.500,00 20.000,00 20.000,00 0,00

0111 izdaci za komunalne usluge 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00

613400 Nabavka materijala 32.900,00 52.500,00 52.500,00 0,00

0111 administrativni materijal 4.700,00 4.000,00 4.000,00 0,00

0111 auto gume 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00

0111 ostali materijal-sitan inventar 2.200,00 2.500,00 2.500,00 0,00

0111 uniforme za vatrogasnu jedinicu 10.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00

0320 poseban materijal za potrebe CZ (opremanje jedinica CZ ) 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00

0320 materijal za gašenje 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00

0111 materijal za čišćenje 7.000,00 7.000,00 7.000,00 0,00

613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 48.508,44 48.000,00 48.000,00 0,00

0111 izdaci za gorivo 36.500,00 37.000,00 37.000,00 0,00

0111 izdaci za prevoz 2.500,00 1.000,00 1.000,00 0,00

0111 registracija motornih vozila 9.508,44 10.000,00 10.000,00 0,00

613700 Izdaci za tekuće održavanje 23.800,00 22.000,00 22.000,00 0,00

0111 održavanje vozila 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00

0111 održavanje opreme 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00

0111 Održavanje zgrade 5.800,00 4.000,00 4.000,00 0,00

613800 Izdaci osiguranja  i bankarskih  usluga 7.000,00 7.000,00 7.000,00 0,00

0111 izdaci osiguranja 7.000,00 7.000,00 7.000,00 0,00

613900 Ugovorene usluge 45.160,00 39.550,00 39.550,00 0,00

0111 usluge tehničke zaštite 2.200,00 2.500,00 2.500,00 0,00

0320 učešće u provođenju mjera zaštite i spašavanja 0,00 5.575,00 5.575,00 0,00

0320 provođenje hitnih mjera zaštite i spašavanja i saniranje posljedica izazvanih od nesreća 35.558,00 23.900,00 23.900,00 0,00

0320 obuka iz oblasti ZOP i ZNR 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

7



0320 obuka i vježbe struktura CZ 5.402,00 5.575,00 5.575,00 0,00

614000 Tekuci grantovi 260.000,00 221.500,00 321.500,00 100.000,00

614400 Subvencije javnim preduzećima 30.000,00 0,00 0,00 0,00

subvencija za veterinarstvo 30.000,00 0,00 0,00 0,00

614200 Grantovi pojedincima 0,00 0,00 75.000,00 75.000,00

sanacija šteta nastalih na poljoprivrednoj proizvodnji 0,00 0,00 75.000,00 75.000,00

614500 Subvencije poduzetnicima 230.000,00 221.500,00 246.500,00 25.000,00

0421 Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00

0111

subvencije za poticaj razvoja, poduzetništva i obrta-subvencioniranje kamata kod Razvojne 

banke 3.300,00 1.500,00 1.500,00 0,00

0111
subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima - regresiranje kamata od Razvojne banke

16.700,00 30.000,00 30.000,00 0,00

0111 subvencija za veterinarstvo 0,00 10.000,00 15.000,00 5.000,00

0111 subvencije za poticaj razvoja, poduzetništva i obrta 60.000,00 30.000,00 50.000,00 20.000,00

615000 Kapitalni grantovi 180.349,92 99.800,00 220.570,56 120.770,56

0111 sufinansiranje projekata ( sredstva od boravišnih taksa ) 45.000,00 19.000,00 19.000,00 0,00

sufinansiranje projekata 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00

0844
Udruženje Lovačko društvo "Srna-Grmeč" Ključ - izgradnja volijere za fazane i sjetva žitarica 

10.000,00 0,00 0,00 0,00

0111 IOM-projekti Internacional Organization for Migration 110.070,56 0,00 110.070,56 110.070,56

0320 provođenje preventivnih mjera zaštite i spašavanja i ublažavanja djelovanja istih 6.279,36 22.300,00 22.300,00 0,00

0111 Udruženje Porodica šehida i poginulih boraca- sanacija spomen obilježja Prhovo 0,00 0,00 10.700,00 10.700,00

0421 uređenje poljoprivrednog zemljišta 9.000,00 8.500,00 8.500,00 0,00

820000 Kapitalni izdaci 750.646,19 631.694,49 706.694,49 75.000,00

821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 750.646,19 631.694,49 706.694,49 75.000,00

0111 nabavka kombinovane mašine za potrebe Službe za čišćenje i asanaciju terena 120.000,00 0,00 0,00 0,00

0111 sanacija štete na lokalnim putevima oštećenim od prirodnih nepogoda 50.000,00 0,00 0,00 0,00

0111 nabavka terenskog vozila za potrebe civilne zaštite i štaba civilne zaštite općine Ključ 110.000,00 0,00 0,00 0,00

nabavka sanitetskog vozila za potrebe Službe za medicinsku pomoć 0,00 110.000,00 110.000,00 0,00

0111 sanacija klizišta u Ramićima - potporni zid 137.176,00 137.176,00 137.176,00 0,00

izgradnja hidrantske mreže na području općine Ključ 90.000,00 90.000,00 90.000,00 0,00

0111 investiciono održavanje garaža profesionalne vatrogasne jedinice 10.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00

0111 Sporazum - sufinansiranje projekta "Jačanje uloge mjesnih zajednica u BiH" 130.466,70 82.368,49 82.368,49 0,00

0111 oprema 43.780,00 37.000,00 37.000,00 0,00

0111 sufinansiranje projekata 0,00 50.000,00 43.000,00 -7.000,00

sanacija šteta nastalih na putnim komunikacijama 0,00 0,00 75.000,00 75.000,00

Plan  zaštite od požara i procjene ugroženosti od požara općine Ključ 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00

0111 rekonstrukcija i investiciono održavanje-zgrada općine 8.220,00 20.000,00 20.000,00 0,00

0111 rekonstrukcija i investiciono održavanje  - sala Općinskog vijeća 31.000,00 31.000,00 31.000,00 0,00

0111 rekonstrukcija i investiciono održavanje - arhiva 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00

0111

zamjena stolarije na vatrogasnom domu ( sredstva ekoloških naknada 14.914,00 KM i 

naknada za korištenje državnih šuma 5.089,49 KM )
20.003,49 0,00 0,00 0,00

0111 oprema - civilna zaštita 0,00 29.150,00 29.150,00 0,00

11 1101 Općinsko pravobranilaštvo

8



610000 Rashodi i izdaci 93.204,29 77.930,00 78.530,00 600,00

610000 Rashodi 93.204,29 77.930,00 78.530,00 600,00

0111 611100 Bruto plaće i naknade 63.600,00 64.800,00 64.800,00 0,00

0111 611110 Plaće i naknade plaće po umanjenju doprinosa 43.700,00 44.400,00 44.400,00 0,00

0111 611130 Doprinos na teret zaposlenih 19.900,00 20.400,00 20.400,00 0,00

0111 611131 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 10.950,00 11.040,00 11.040,00 0,00

0111 611132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 7.980,00 8.160,00 8.160,00 0,00

0111 611133 Doprinos za zapošljavanje 970,00 1.200,00 1.200,00 0,00

611200 Naknade troškova zaposlenih 21.064,29 4.180,00 4.780,00 600,00

0111 topli obrok 2.860,00 3.080,00 3.080,00 0,00

0111 jednokratna pomoć, jubilarne nagrade, darovi i sl. 200,00 400,00 1.000,00 600,00

0111 otpremnina 17.371,79 0,00 0,00 0,00

0111 regres 632,50 700,00 700,00 0,00

0111 612000 Doprinosi  poslodavca 6.810,00 7.320,00 7.320,00 0,00

0111 612111 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 3.890,00 4.200,00 4.200,00 0,00

0111 612112 Doprinos za zdravstveno osiguranje 2.570,00 2.640,00 2.640,00 0,00

0111 612113 Doprinos za zapošljavanje 350,00 480,00 480,00 0,00

613000 Izdaci za materijal,sitan inventar i usluge 1.730,00 1.630,00 1.630,00 0,00

0111 613100 Putni troškovi 300,00 200,00 200,00 0,00

0111 613400 Nabavka materijala 960,00 960,00 960,00 0,00

0111 administrativni materijal 500,00 500,00 500,00 0,00

0111 obrazovni materijal 460,00 460,00 460,00 0,00

0111 613900 Ugovorene i druge posebne  usluge 470,00 470,00 470,00 0,00

0111 posebna naknada na dohodak 270,00 270,00 270,00 0,00

0111 ostale nespomenute usluge i dadžbine 200,00 200,00 200,00 0,00

12 1201 Centar za socijalni rad

Rashodi i izdaci 1.170.300,82 1.194.080,00 1.234.290,00 40.210,00

610000 Rashodi 1.170.300,82 1.191.080,00 1.231.290,00 40.210,00

611100 Bruto plaće i naknade 242.660,00 223.210,00 249.770,00 26.560,00

611100-1 Bruto plaće i naknade  ( roditelji-njegovatelji ) 69.165,00 0,00 0,00 0,00

0111 611110 Plaće i naknade plaće po umanjenju doprinosa 167.250,00 154.010,00 171.900,00 17.890,00

0111 611110-1 Plaće i naknade plaće po umanjenju doprinosa ( roditelji-njegovatelji ) 47.720,00 0,00 0,00 0,00

611130 Doprinos na teret zaposlenih 75.410,00 69.200,00 77.870,00 8.670,00

611130-1 Doprinos na teret zaposlenih ( roditelji-njegovatelji ) 21.445,00 0,00 0,00 0,00

0111 611131 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 41.350,00 37.950,00 42.470,00 4.520,00

0111 611131-1 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje ( roditelji-njegovatelji ) 11.758,00 0,00 0,00 0,00

0111 611132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 30.410,00 27.900,00 31.200,00 3.300,00

0111 611132-1 Doprinos za zdravstveno osiguranje ( roditelji-njegovatelji ) 8.647,00 0,00 0,00 0,00

0111 611133 Doprinos za zapošljavanje 3.650,00 3.350,00 4.200,00 850,00

611133-1 Doprinos za zapošljavanje ( roditelji-njegovatelji ) 1.040,00 0,00 0,00 0,00

611200 Naknade troškova zaposlenih 38.848,00 141.140,00 145.940,00 4.800,00

0111 topli obrok 22.880,00 24.640,00 24.640,00 0,00

0111 pomoć u slučaju smrti 4.400,00 5.500,00 5.500,00 0,00

0111 naknada za slučaj teške invalidnosti ili teške bolesti 4.708,00 5.500,00 5.500,00 0,00

9



0111 jednokratna pomoć, jubilarne nagrade, darovi i sl. 1.800,00 3.200,00 8.000,00 4.800,00

0111 regres 5.060,00 5.600,00 5.600,00 0,00

0111 naknade i doprinosi za roditelje njegovatelje 0,00 96.700,00 96.700,00 0,00

612000 Doprinosi  poslodavca 25.860,00 23.450,00 27.300,00 3.850,00

612000-1 Doprinosi  poslodavca ( roditelji-njegovatelji ) 7.269,00 0,00 0,00 0,00

0111 612111 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 14.890,00 13.400,00 15.100,00 1.700,00

0111 612111-1 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje ( roditelji-njegovatelji ) 4.151,00 0,00 0,00 0,00

0111 612112 Doprinos za zdravstveno osiguranje 9.760,00 8.930,00 10.300,00 1.370,00

0111 612112-1 Doprinos za zdravstveno osiguranje ( roditelji-njegovatelji ) 2.767,00 0,00 0,00 0,00

 0111 612113 Doprinos za zapošljavanje 1.210,00 1.120,00 1.900,00 780,00

0111 612111-1 Doprinos za zapošljavanje ( roditelji-njegovatelji ) 351,00 0,00 0,00 0,00

613000 Izdaci za materijal,sitan inventar i usluge 381.695,08 385.930,00 385.930,00 0,00

0111 613100 Putni troškovi 400,00 400,00 400,00 0,00

613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 7.900,00 7.900,00 7.900,00 0,00

0111 izdaci za komunikaciju 7.500,00 7.500,00 7.500,00 0,00

0111 izdaci za komunalne usluge 400,00 400,00 400,00 0,00

613400 Nabavka materijala 3.700,00 3.700,00 3.700,00 0,00

0111 Administrativni materijal 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00

0111 Materijal za čišćenje 500,00 500,00 500,00 0,00

0111 ostali materijal-sitan inventar 300,00 300,00 300,00 0,00

0111 Obrazovni materijal 400,00 400,00 400,00 0,00

613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 2.748,08 2.900,00 2.900,00 0,00

0111 izdaci za gorivo 2.500,00 2.500,00 2.500,00 0,00

0111 registracija motornih vozila 248,08 400,00 400,00 0,00

613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.300,00 5.300,00 5.300,00 0,00

0111 održavanje opreme 600,00 600,00 600,00 0,00

0111 Održavanje zgrade 500,00 2.500,00 2.500,00 0,00

0111 održavanje vozila 2.200,00 2.200,00 2.200,00 0,00

613800 Izdaci osiguranja  i bankarskih  usluga 841,00 980,00 980,00 0,00

osiguranje uposlenih 480,00 480,00 480,00 0,00

0111 izdaci osiguranja 361,00 500,00 500,00 0,00

613900 Ugovorene usluge 362.806,00 364.750,00 364.750,00 0,00

0111 usluge stručnog obrazovanja 500,00 500,00 500,00 0,00

0111 naknade članovima upravnog i nadzornog odbora 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

0111 izdaci za hardverske i softverske usluge 2.106,00 2.700,00 2.700,00 0,00

1020 smještaj u ustanove 346.000,00 350.000,00 350.000,00 0,00

0111 posebna naknada za poticaje rehabil.  i zapošljavanje osoba sa inval. 900,00 1.550,00 1.550,00 0,00

0111 posebna naknada na dohodak 2.200,00 2.000,00 2.000,00 0,00

0111 privremeni i povremeni poslovi 7.600,00 2.000,00 2.000,00 0,00

0111 izdaci računovodstvenih i revizorskih usluga 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00

0111 ostale nepomenute usluge i dadžbine 1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,00

614000 Ukupni izdaci za tekuće grantove 404.803,74 417.350,00 422.350,00 5.000,00

614200 Grantovi pojedincima 402.050,00 413.350,00 418.350,00 5.000,00

1040 pomoć porodiljama 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00

10



1040 hraniteljstvo 11.000,00 12.000,00 12.000,00 0,00

1040 čekanje na zaposlenje 1.100,00 1.500,00 1.500,00 0,00

1040 osposobljavanje za život i rad 100,00 500,00 500,00 0,00

1040 naknada za porodilje u radnom odnosu 95.000,00 95.000,00 95.000,00 0,00

1040 medicinsko vještačenje 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00

1040 naknade za porodilje van radnog odnosa 143.350,00 157.350,00 157.350,00 0,00

1040 materijalno socijalna pomoć 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00

1040 tuđa pomoć i njega 35.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00

1040 dječiji dodatak 0,00 0,00 0,00 0,00

1040 naknada za treće i svako naredno živorođeno dijete 7.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00

1070 jednokratne novčane pomoći; Dječija nedjelja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00

1040 socijalno zbrinjavanje žrtava nasilja u porodici 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

1070 JNP - podrška disfunkcionalnim porodicama 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00

1070 pogrebni troškovi 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00

1070 JNP - suzbijanje društveno neprihvatljivog ponašanja kod maloljetne djece 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00

1070 subvencioniranje socijalnog stanovanja ( korisnici po programu CEB II i RSP BH 6 ) 2.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00

1070

jednokratne novčane pomoći - subvencioniranje troškova vode i odvoza smeća za korisnike 

stalne novčane pomoći 3.500,00 3.000,00 3.000,00 0,00

1070 jednokratne novčane pomoći 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00

614800 Ostali grantovi - povrat i drugo 2.753,74 4.000,00 4.000,00 0,00

0111 izvršenje sudskih presuda  2.753,74 4.000,00 4.000,00 0,00

820000 Kapitalni izdaci 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00

0111 821000 oprema 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00

13 1301 JU Centar za kulturu, obrazovanje i informisanje

Rashodi i izdaci 314.804,51 327.270,00 350.870,00 23.600,00

610000 Rashodi 257.004,51 278.270,00 281.870,00 3.600,00

0111 611100 Bruto plaće i naknade 148.900,00 158.020,00 158.020,00 0,00

0111 611110 Plaće i naknade plaće po umanjenju doprinosa 102.200,00 108.930,00 108.930,00 0,00

0111 611130 Doprinos na teret zaposlenih 46.700,00 49.090,00 49.090,00 0,00

0111 611131 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 25.680,00 26.880,00 26.880,00 0,00

0111 611132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 18.710,00 19.790,00 19.790,00 0,00

0111 611133 Doprinos za zapošljavanje 2.310,00 2.420,00 2.420,00 0,00

611200 Naknade troškova zaposlenih 28.084,51 25.080,00 28.680,00 3.600,00

0111 topli obrok 16.360,00 18.480,00 18.480,00 0,00

0111 otpremnina 5.509,00 0,00 0,00 0,00

jednokratna pomoć, jubilarne nagrade, darovi i sl. 1.799,51 2.400,00 6.000,00 3.600,00

0111 regres 4.416,00 4.200,00 4.200,00 0,00

612000 Doprinosi  poslodavca 15.480,00 16.710,00 16.710,00 0,00

0111 612111 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 8.690,00 9.530,00 9.530,00 0,00

0111 612112 Doprinos za zdravstveno osiguranje 5.990,00 6.360,00 6.360,00 0,00

0111 612113 Doprinos za zapošljavanje 800,00 820,00 820,00 0,00

613000 Izdaci za materijal,sitan inventar i usluge 64.540,00 78.460,00 78.460,00 0,00

0111 613100 Putni troškovi 400,00 100,00 100,00 0,00

11



613200 Izdaci za energiju 20.000,00 26.000,00 26.000,00 0,00

0111 Izdaci za energiju 20.000,00 26.000,00 26.000,00 0,00

613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 6.200,00 8.400,00 8.400,00 0,00

0111 izdaci za komunikaciju 5.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00

0111 komunalne usluge 1.200,00 2.400,00 2.400,00 0,00

613400 Nabavka materijala 1.600,00 3.500,00 3.500,00 0,00

0111 Administrativni materijal 700,00 1.000,00 1.000,00 0,00

0111 Materijal za čišćenje 600,00 2.000,00 2.000,00 0,00

0111 ostali materijal-sitan inventar 300,00 500,00 500,00 0,00

613700 Izdaci za tekuće održavanje 11.000,00 16.000,00 16.000,00 0,00

0111 održavanje opreme 3.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00

  0111 održavanje zgrade 8.000,00 12.000,00 12.000,00 0,00

613800 Izdaci osiguranja  i bankarskih  usluga 360,00 360,00 360,00 0,00

0111 osiguranje uposlenih 360,00 360,00 360,00 0,00

613900 Ugovorene usluge 24.980,00 24.100,00 24.100,00 0,00

0111 izdaci za informisanje,objava konkursa 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00

0111 izdaci za volonterski rad po osnovi ugovora o volonterskom radu 4.930,00 0,00 0,00 0,00

0111 naknade članovima upravnog i nadzornog odbora 1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,00

0111 stručno tehnički nadzor za kapitalne investicije 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

0111 privremeni i povremeni poslovi 4.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00

0111 pravne usluge 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

0111 posebna naknada za poticaje rehabil. i zapošljavanje osoba sa invalid. 700,00 700,00 700,00 0,00

0830 Regulatorna agencija za komunikacije - naknada za korištenje radiofrekventnog spektra 1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,00

0830 Asocijacija izvođača i svirača - naknada za korištenje izvedbi muzičkih dijela 300,00 300,00 300,00 0,00

0830

Asocijacija kompozitora muzičkih stvaralaca - autorska naknada za emitiranje radio-tv-rtv 

programa 900,00 900,00 900,00 0,00

0830

Udruženje za zaštitu prava proizvođača fonograma "Fonogram" Vogošća - naknada za 

korištenje Fonogram emitovanja 300,00 300,00 300,00 0,00

0111 porez na dobit 200,00 300,00 300,00 0,00

0111 posebna naknada na dohodak 1.100,00 1.100,00 1.100,00 0,00

0111 izdaci računovodstvenih i revizorskih usluga 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00

0111 ostale nepomenute usluge i dadžbine 4.550,00 5.000,00 5.000,00 0,00

820000 Kapitalni izdaci 57.800,00 49.000,00 69.000,00 20.000,00

821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 57.800,00 49.000,00 69.000,00 20.000,00

0111 bina 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00

0111 rekonstrukcija i investiciono održavanje Doma kulture u Ključu 14.000,00 14.000,00 14.000,00 0,00

0111 rekonstrukcija i investiciono održavanje Doma kulture u Ključu - grijanje 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00

0111 rekonstrukcija rasvjete na Trgu Alije Izetbegović 15.000,00 0,00 0,00 0,00

0111 nabavka knjiga - manifestacija "Umjetnost bez granica" 800,00 0,00 0,00 0,00

0111 projekat prenamjene prostorija - studio Radio Ključ 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00

0111 nabavka vanjske stolarije na objektu Doma kulture 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00

0111 zamjena stolarije na objektu Doma kulture 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00

12



0111 oprema 8.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00

14 1401 JU Opcinski fond za komunalnu djelatnost i infrastrukturu

Rashodi i izdaci 1.900.877,26 1.806.708,39 1.863.385,29 56.676,90

610000 Rashodi 1.429.303,23 1.495.821,00 1.516.663,00 20.842,00

611100 Bruto plaće i naknade 222.910,00 224.640,00 224.640,00 0,00

0111 611110 Plaće i naknade plaće po umanjenju doprinosa 153.800,00 155.000,00 155.000,00 0,00

611130 Doprinos na teret zaposlenih 69.110,00 69.640,00 69.640,00 0,00

0111 611131 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 37.890,00 38.190,00 38.190,00 0,00

0111 611132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 27.880,00 28.080,00 28.080,00 0,00

0111 611133 Doprinos za zapošljavanje 3.340,00 3.370,00 3.370,00 0,00

611200 Naknade troškova zaposlenih 44.766,00 49.020,00 54.420,00 5.400,00

0111 topli obrok 25.800,00 27.720,00 27.720,00 0,00

0111 jednokratna pomoć, jubilarne nagrade, darovi i sl. 1.700,00 3.600,00 9.000,00 5.400,00

0111 naknada za slučaj teške invalidnosti ili bolesti 0,00 2.400,00 2.400,00 0,00

0111 pomoć u slučaju smrti 5.200,00 2.000,00 2.000,00 0,00

0111 prevoz na posao i sa posla 7.000,00 7.000,00 7.000,00 0,00

0111 regres 5.066,00 6.300,00 6.300,00 0,00

612000 Doprinosi  poslodavca 23.470,00 23.600,00 23.600,00 0,00

0111 612111 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 13.430,00 13.480,00 13.480,00 0,00

0111 612112 Doprinos za zdravstveno osiguranje 8.920,00 8.990,00 8.990,00 0,00

0111 612113 Doprinos za zapošljavanje 1.120,00 1.130,00 1.130,00 0,00

613000 Izdaci za materijal,sitan inventar i usluge 1.138.112,23 1.198.561,00 1.214.003,00 15.442,00

0111 613100 Putni troškovi 200,00 400,00 400,00 0,00

613200 Izdaci za energiju 152.110,00 168.200,00 175.200,00 7.000,00

0111 izdaci za energiju 4.400,00 4.500,00 4.500,00 0,00

0111 izdaci za energiju - rasvjeta ( Program ZKP ) 147.710,00 163.700,00 170.700,00 7.000,00

613300 Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge 154.275,50 155.334,00 158.476,00 3.142,00

0111 izdaci za komunikaciju 5.500,00 6.500,00 6.500,00 0,00

0511 održavanje čistoće na javnim površinama ( Program ZKP ) 61.000,00 61.000,00 61.000,00 0,00

0511 odvođenje atmosferskih i drugih voda sa javnih površina  ( Program ZKP ) 15.561,00 15.561,00 15.561,00 0,00

0511 održavanje javnih zelenih površina  ( Program ZKP ) 38.744,00 38.744,00 41.786,00 3.042,00

0511 obavljanje higijeničarske službe  ( Program ZKP ) 13.244,40 13.244,40 13.244,40 0,00

0511 obavljanje usluga dekoracije  ( Program ZKP ) 2.925,00 2.925,00 2.925,00 0,00

0511 održavanje fontana 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00

0511 održavanje objekata i uređaja javne urbane opreme  ( Program ZKP ) 3.393,00 3.393,00 3.393,00 0,00

0511

održavanje spomen obilježja, stratišta, mezaristana i  grobalja - mezarja kulturno- istorijskog 

značaja  ( Program ZKP ) 8.108,10 8.166,60 8.166,60 0,00

0111 komunalne usluge 800,00 800,00 900,00 100,00

613400 Nabavka materijala 3.400,00 3.800,00 3.800,00 0,00

0111 Administrativni materijal 2.900,00 3.300,00 3.300,00 0,00

0111 Materijal za čišćenje 200,00 200,00 200,00 0,00

0111 Obrazovni materijal 300,00 300,00 300,00 0,00

13



613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 3.286,83 3.840,00 3.840,00 0,00

0111 izdaci za gorivo 3.000,00 3.500,00 3.500,00 0,00

0111 registracija motornih vozila 286,83 340,00 340,00 0,00

613700 Izdaci za tekuće održavanje 729.297,00 774.307,00 774.307,00 0,00

0111 održavanje opreme 1.200,00 2.000,00 2.000,00 0,00

0111 održavanje službenih prostorija 2.500,00 3.000,00 3.000,00 0,00

0111 održavanje vozila 600,00 1.300,00 1.300,00 0,00

0111 usluge popravaka i održavanja zgrada - utopljavanje zgrade u Sanici 8.000,00 0,00 0,00 0,00

0610

usluge popravaka i održavanja zgrada - sufinansiranje sanacije krova na stambenoj zgradi u 

Sanici - sredstva od građevinskih naknada 6.000,00 0,00 0,00 0,00

0610 usluge popravaka i održavanja zgrada 312.000,00 312.000,00 312.000,00 0,00

0640 održavanje ulične rasvjete ( Program ZKP ) 26.290,00 29.300,00 29.300,00 0,00

0111 ljetno ( redovno ) održavanje lokalnih puteva ( Program ZKP ) 123.000,00 132.000,00 139.000,00 7.000,00

0111 zimsko održavanje lokalnih puteva 110.000,00 117.000,00 110.000,00 -7.000,00

0111 ostale usluge opravke i održavanja - sredstva od vodnih naknada 104.190,00 141.190,00 141.190,00 0,00

0111 ostale usluge opravke i održavanja - parking prostori i parkomati 13.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00

0111
usluge popravaka i održavanja zgrada - sanacija ulaza  u prostorije Fonda i sanitarnog čvora

0,00 6.000,00 6.000,00 0,00

0111 ostale usluge opravke i održavanja - sredstva od naknada za korištenje državnih šuma 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00

0111

ostale usluge opravke i održavanja - sredstva od davanja prava na eksploataciju prirodnih 

resursa 9.517,00 9.517,00 9.517,00 0,00

0111

ostale usluge opravke i održavanja - sredstva od indirektnih poreza na ime finansiranja 

autocesta u F BiH 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00

613800 Izdaci osiguranja  i bankarskih  usluga 752,90 830,00 830,00 0,00

0111 izdaci osiguranja 272,90 350,00 350,00 0,00

osiguranje uposlenih 480,00 480,00 480,00 0,00

613900 Ugovorene usluge 94.790,00 91.850,00 97.150,00 5.300,00

0111 usluge stručnog obrazovanja 2.000,00 2.500,00 2.500,00 0,00

0111 stručno tehnički nadzor za kapitalne investicije 10.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00

0111 naknada za rad komisija 400,00 400,00 400,00 0,00

0111 izdaci za informisanje,objava konkursa 1.600,00 1.700,00 1.700,00 0,00

0111 izdaci za hardverske i softverske usluge 3.740,00 4.500,00 5.000,00 500,00

0111 pravne usluge 3.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00

0111 privremeni i povremeni poslovi 4.000,00 4.000,00 1.800,00 -2.200,00

0111 troškovi spora 9.000,00 9.000,00 16.000,00 7.000,00

0111 izdaci za PDV 14.000,00 16.500,00 16.500,00 0,00

0111 porez na dobit 1.000,00 1.200,00 1.200,00 0,00

0111 nabavka i postavljanje tabli sa kućnim brojevima i nazivima ulica na području općine 18.750,00 18.750,00 18.750,00 0,00

0111 naknade članovima upravnog i nadzornog odbora 2.000,00 2.500,00 2.500,00 0,00

0111 posebna naknada na dohodak 800,00 800,00 800,00 0,00

0111 zbrinjavanje pasa lutalica 20.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00

0111 izdaci računovodstvenih i revizorskih usluga 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00

0111 ostale nepomenute usluge i dadžbine 4.500,00 4.000,00 4.000,00 0,00

14



616000 Izdaci za kamate i ostale naknade 45,00 0,00 0,00 0,00

0170 kamata na kredit Nova banka 45,00 0,00 0,00 0,00

820000 Kapitalni izdaci 471.574,03 310.887,39 346.722,29 35.834,90

821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 466.744,03 310.887,39 346.722,29 35.834,90

0111 oprema 8.000,00 11.000,00 11.000,00 0,00

0111 kapitalne investicije - sredstva od nafte i naftnih derivata 84.000,00 30.000,00 36.984,90 6.984,90

0451 rekonstrukcija lokalnih puteva i dvorišta -Odluka Vlade USK-a 10.636,02 10.636,02 10.636,02 0,00

0451 put za Muhadžire 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00

0111 kapitalne investicije - Odluka Vlade USK broj: 03-017-2452/2020 15.206,41 15.206,41 15.206,41 0,00

0111 izgradnja javne rasvjete- igralište Ometaljka -sredstva od građevinskih naknada 7.000,00 0,00 0,00 0,00

0111 nabavka solarnih lampi - Humići, Kopjenica-sredstva od građevinskih naknada 7.000,00 0,00 0,00 0,00

0111 kapitalne investicije - Odluka Vlade USK broj: 03-017-3913/2021 103.000,00 16.000,00 34.000,00 18.000,00

0111 rekonstrukcija i investiciono održavanje - mjesne zajednice 50.568,60 60.561,96 60.561,96 0,00

0451

rekonstrukcija i investiciono održavanje  ( sredstva od davanja prava na eksploataciju 

prirodnih resursa ) 45.483,00 47.483,00 47.483,00 0,00

0451

rekonstrukcija i investiciono održavanje ( sredstva od naknada za korištenje državnih šuma )

5.850,00 0,00 5.850,00 5.850,00

0451

rekonstrukcija i investiciono održavanje ( sredstva od indirektnih poreza na ime finansiranja 

autocesta u F BiH ) 125.000,00 120.000,00 120.000,00 0,00

823000 Otplata dugova 4.830,00 0,00 0,00 0,00

0111 otplata kredita Nova banka 4.830,00 0,00 0,00 0,00

Ukupno rashodi, izdaci i finansiranje 11.125.000,00 11.858.000,00 13.494.000,00 1.636.000,00

 Broj: 02-02-2643/23                                                                                                                                                              Predsjedavajuća Općinskog vijeća

 Ključ,26.12. 2023. godine                                                                                                                                                           Emina Velić, prof.                                                                                                                                                                                                                                                         

15



Ekon. 

kod
Opis

Rebalans za 

2023 godinu

Nacrt budžeta 

za 2024 godinu

Budžet za 2024 

godinu
Razlika ( 5-4 )

1 2 3 4 5 6

Rashodi i izdaci 11.125.000,00 11.858.000,00 13.494.000,00 1.636.000,00

610000 Tekući rashodi 7.133.849,73 7.272.392,76 7.664.057,86 391.665,10

611000 Plaće i naknade zaposlenih 2.804.411,01 3.056.040,00 3.134.200,00 78.160,00

611100 Bruto plaće i naknade 2.301.860,00 2.461.980,00 2.488.540,00 26.560,00

611100-1 Bruto plaće i naknade ( roditelji-njegovatelji ) 69.165,00 0,00 0,00 0,00

611110 Plaće i naknade plaće po umanjenju doprinosa 1.587.512,00 1.689.840,00 1.707.730,00 17.890,00

611110-1 Plaće i naknade plaće po umanjenju doprinosa ( roditelji-njegovatelji ) 47.720,00 0,00 0,00 0,00

611130 Doprinos na teret zaposlenih 714.348,00 772.140,00 780.810,00 8.670,00

611130-1 Doprinos na teret zaposlenih 21.445,00 0,00 0,00 0,00

611131 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 391.976,00 421.750,00 426.270,00 4.520,00

611131-1 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje ( roditelji-njegovatelji ) 11.758,00 0,00 0,00 0,00

611132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 287.580,00 310.350,00 313.650,00 3.300,00

611132-1 Doprinos za zdravstveno osiguranje ( roditelji-njegovatelji ) 8.647,00 0,00 0,00 0,00

611133 Doprinos za zapošljavanje 34.792,00 40.040,00 40.890,00 850,00

611133-1 Doprinos za zapošljavanje ( roditelji-njegovatelji ) 1.040,00 0,00 0,00 0,00

611200 Naknade troškova zaposlenih 433.386,01 594.060,00 645.660,00 51.600,00

naknada za topli obrok 226.252,50 267.960,00 267.960,00 0,00

naknada za korištenje vlastitog vozila u službene svrhe ( sekretari mjesnih zajednica ) 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

troškovi prevoza na posao i sa posla 29.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00

naknada za slučaj teške invalidnosti ili teške bolesti 14.708,00 19.900,00 19.900,00 0,00

otpremnine 57.150,00 60.700,00 60.700,00 0,00

jednokratna pomoć, jubilarne nagrade, darovi i sl. 16.699,51 34.400,00 86.000,00 51.600,00

regres 52.976,00 60.900,00 60.900,00 0,00

pomoć u slučaju smrti 34.600,00 21.500,00 21.500,00 0,00

naknade i doprinosi za roditelje njegovatelje 0,00 96.700,00 96.700,00 0,00

612000 Doprinosi  poslodavca 242.324,00 290.410,00 294.260,00 3.850,00

612000-1 Doprinosi  poslodavca  ( roditelji-njegovatelji ) 7.269,00 0,00 0,00 0,00

612111 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje 138.298,00 162.720,00 164.420,00 1.700,00

612111-1 Doprinos za penzijsko i invalidsko osiguranje ( roditelji-njegovatelji ) 4.151,00 0,00 0,00 0,00

612112 Doprinos za zdravstveno osiguranje 92.332,00 110.540,00 111.910,00 1.370,00

612112-1 Doprinos za zdravstveno osiguranje ( roditelji-njegovatelji ) 2.767,00 0,00 0,00 0,00

612113 Doprinos za zapošljavanje 11.694,00 17.150,00 17.930,00 780,00

612113-1 Doprinos za zapošljavanje ( roditelji-njegovatelji ) 351,00 0,00 0,00 0,00

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar  i usluge 2.493.915,75 2.616.569,93 2.631.454,47 14.884,54

613100 Putni troškovi 8.850,00 8.850,00 8.850,00 0,00

613200 Izdaci za energiju  255.110,00 270.200,00 277.200,00 7.000,00

Tabela B:  Rashodi i izdaci

 - 1 -



Izdaci za energiju  87.400,00 93.500,00 93.500,00 0,00

izdaci za energiju - mjesne zajednice 7.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00

izdaci za energiju - kampovi 13.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00

Izdaci za energiju  - rasvjeta ( Program ZKP ) 147.710,00 163.700,00 170.700,00 7.000,00

613300 Izdaci za komunikaciju i  komunalne usluge 207.075,50 204.834,00 207.976,00 3.142,00

izdaci za komunikaciju 42.500,00 40.000,00 40.000,00 0,00

izdaci za komunikaciju  - mjesne zajednice 2.700,00 3.200,00 3.200,00 0,00

izdaci za komunalne usluge 8.400,00 9.600,00 9.700,00 100,00

izdaci za komunalne usluge - kampovi 2.800,00 1.000,00 1.000,00 0,00

izdaci za komunalne usluge - mjesne zajednice 2.700,00 3.000,00 3.000,00 0,00

održavanje čistoće na javnim površinama ( Program ZKP ) 61.000,00 61.000,00 61.000,00 0,00

odvođenje atmosferskih i drugih voda sa javnih površina  ( Program ZKP ) 15.561,00 15.561,00 15.561,00 0,00

održavanje fontana 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00

održavanje javnih zelenih površina  ( Program ZKP ) 38.744,00 38.744,00 41.786,00 3.042,00

obavljanje higijeničarske službe  ( Program ZKP ) 13.244,40 13.244,40 13.244,40 0,00

obavljanje usluga dekoracije  ( Program ZKP ) 2.925,00 2.925,00 2.925,00 0,00

održavanje objekata i uređaja javne urbane opreme  ( Program ZKP ) 3.393,00 3.393,00 3.393,00 0,00

održavanje spomen obilježja, stratišta, mezaristana i  grobalja - mezarja kulturno- istorijskog 

značaja  ( Program ZKP )
8.108,10 8.166,60 8.166,60 0,00

613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 66.360,00 88.660,00 88.660,00 0,00

administrativni materijal  33.900,00 34.000,00 34.000,00 0,00

obrazovni materijal 2.360,00 2.660,00 2.660,00 0,00

materijal za gašenje 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00

auto gume 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00

uniforme za vatrogasnu jedinicu 10.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00

materijal za čišćenje 8.300,00 9.700,00 9.700,00 0,00

poseban materijal za potrebe CZ-opremanje struktura CZ 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00

ostali materijal-sitan inventar 2.800,00 3.300,00 3.300,00 0,00

613500 Izdaci za usluge prevoza i goriva 99.543,35 99.740,00 99.740,00 0,00

izdaci za gorivo 42.000,00 43.000,00 43.000,00 0,00

izdaci za prevoz 2.500,00 1.000,00 1.000,00 0,00

izdaci za prevoz đaka 45.000,00 45.000,00 45.000,00 0,00

registracija motornih vozila 10.043,35 10.740,00 10.740,00 0,00

613700 Izdaci za tekuće održavanje (materijal i usluge) 779.197,00 830.607,00 830.607,00 0,00

usluge popravaka i održavanja zgrada 312.000,00 312.000,00 312.000,00 0,00

održavanje službenih prostorija 2.500,00 3.000,00 3.000,00 0,00

usluge popravaka i održavanja zgrada - utopljavanje zgrade u Sanici 8.000,00 0,00 0,00 0,00

usluge popravaka i održavanja zgrada - sanacija ulaza  u prostorije Fonda i sanitarnog 

čvora 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00

usluge popravaka i održavanja zgrada - sufinansiranje sanacije krova na stambenoj zgradi 

u Sanici - sredstva od građevinskih naknada 6.000,00 0,00 0,00 0,00

održavanje ulične rasvjete ( Program ZKP ) 26.290,00 29.300,00 29.300,00 0,00

 - 2 -



ljetno ( redovno ) održavanje lokalnih puteva ( Program ZKP ) 123.000,00 132.000,00 139.000,00 7.000,00

zimsko održavanje lokalnih puteva ( Program ZKP ) 110.000,00 117.000,00 110.000,00 -7.000,00

ostale usluge opravke i održavanja - sredstva od vodnih naknada 104.190,00 141.190,00 141.190,00 0,00

ostale usluge opravke i održavanja - parking prostori i parkomati 13.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00

ostale usluge opravke i održavanja - sredstva od naknada za korištenje državnih šuma 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00

ostale usluge opravke i održavanja - sredstva od davanja prava na eksploataciju prirodnih 

resursa
9.517,00 9.517,00 9.517,00

0,00

ostale usluge opravke i održavanja - sredstva od indirektnih poreza na ime finansiranja 

autocesta u F BiH
10.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00

održavanje zgrada 14.300,00 18.500,00 18.500,00 0,00

održavanje zgrada ( kamp kuća ) 1.800,00 3.000,00 3.000,00 0,00

održavanje opreme 11.800,00 13.600,00 13.600,00 0,00

održavanje vozila 17.800,00 18.500,00 18.500,00 0,00

sanacija stambenih objekata - hitne intervencije 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00

sanacija stambenih objekata 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00

613800 Izdaci osiguranja i bankarskih usluga 17.493,90 17.458,93 17.458,93 0,00

izdaci osiguranja 7.633,90 7.850,00 7.850,00 0,00

osiguranje uposlenih 4.860,00 4.860,00 4.860,00 0,00

izdaci bankarskih usluga 5.000,00 4.748,93 4.748,93 0,00

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 1.060.286,00 1.096.220,00 1.100.962,54 4.742,54

reprezentacija 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00

usluge stručnog obrazovanja 5.000,00 5.500,00 5.500,00 0,00

izdaci za informisanje,objave konkursa 14.000,00 14.700,00 14.700,00 0,00

naknade vijećnicima 149.000,00 149.000,00 149.000,00 0,00

ugovor o djelu, privremeni i povremeni poslovi 35.600,00 51.000,00 48.242,54 -2.757,46

ugovor o djelu, privremeni i povremeni poslovi - manifestacija "Ključko ljeto 2023" i "Zimska 

čarolija" 23.000,00 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 #VALUE!

obilježavanje značajnih datuma i događaja - manifestacija "Ključko ljeto 2023" i "Zimska 

čarolija" 7.000,00 0,00 0,00 0,00

uspostava katastra komunalnih uređaja i dopunsko snimanje grada Ključa 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00

stručno tehnički nadzor za kapitalne investicije 37.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00

izdaci za hardverske i softverske usluge 15.646,00 19.200,00 19.700,00 500,00

učešće u provođenju mjera zaštite i spašavanja 0,00 5.575,00 5.575,00 0,00

usluge  tehničke zaštite 2.200,00 2.500,00 2.500,00 0,00

obuka iz oblasti ZOP i ZNR 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

obuka i vježbe struktura CZ 5.402,00 5.575,00 5.575,00 0,00

provođenje hitnih mjera zaštite i spašavanja i saniranje posljedica izazvanih od nesreća 35.558,00 23.900,00 23.900,00
0,00

naknade za rad komisija 40.400,00 40.400,00 40.400,00 0,00

naknade članovima upravnog i nadzornog odbora 5.500,00 6.000,00 6.000,00 0,00

 - 3 -



smještaj u ustanove 346.000,00 350.000,00 350.000,00 0,00

izdaci za volonterski rad po osnovu ugovora o volonterskom radu 4.930,00 0,00 0,00 0,00

ostale nepomenute usluge i dažbine 20.650,00 22.700,00 22.700,00 0,00

obaveze za PDV 22.000,00 24.500,00 24.500,00 0,00

porez na dobit 1.200,00 1.500,00 1.500,00 0,00

pravne usluge 5.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00

Projekat rješavanja 12 stambenih jedinica 120.000,00 120.000,00 120.000,00 0,00

obilježavanje značajnih datuma i događaja 60.000,00 60.000,00 60.000,00 0,00

nabavka i postavljanje tabli sa kućnim brojevima i nazivima ulica na području općine 18.750,00 18.750,00 18.750,00 0,00

naknada za održavanje zajedničkih dijelova i uređaja zgrada 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00

posebna naknada za poticaje rehabil. i zapošljavanje osoba sa inval. 1.600,00 2.250,00 2.250,00 0,00

Regulatorna agencija za komunikacije - naknada za korištenje radiofrekventnog spektra 1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,00

Asocijacija izvođača i svirača - naknada za korištenje izvedbi muzičkih dijela 300,00 300,00 300,00 0,00

Asocijacija kompozitora muzičkih stvaralaca - autorska naknada za emitiranje radio-tv-rtv programa
900,00 900,00 900,00 0,00

Udruženje za zaštitu prava proizvođača fonograma "Fonogram" Vogošća - naknada za korištenje 

fonogram emitovanja 300,00 300,00 300,00 0,00

posebna naknada na dohodak 10.030,00 10.170,00 10.170,00 0,00

naknada za komisiju za izlaganje katastra nekretnina 15.820,00 15.000,00 15.000,00 0,00

promo materijal; bilbordi 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00

zbrinjavanje pasa lutalica 20.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00

izdaci računovodstvenih i revizorskih usluga 0,00 16.000,00 16.000,00 0,00

troškovi spora 25.000,00 25.000,00 32.000,00 7.000,00

614000 Ukupni izdaci za tekuće grantove 1.193.965,68 1.161.350,00 1.325.350,00 164.000,00

614100 Grantovi drugim nivoima vlasti 5.500,00 65.000,00 65.000,00 0,00

Izborna komisija 5.500,00 65.000,00 65.000,00 0,00

614200 Grantovi pojedincima 460.050,00 481.350,00 561.350,00 80.000,00

osposobljavanje za život i rad 100,00 500,00 500,00 0,00

naknada za porodilje u radnom odnosu 95.000,00 95.000,00 95.000,00 0,00

naknada za porodilje van radnog odnosa 143.350,00 157.350,00 157.350,00 0,00

medicinsko vještačenje 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00

materijalno socijalna pomoć 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00

tuđa pomoć i njega 35.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00

dječiji dodatak 0,00 0,00 0,00 0,00

naknada za treće i svako naredno živorođeno dijete 7.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00

jednokratne novčane pomoći - Dječija nedjelja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00

socijalno zbrinjavanje žrtava nasilja u porodici 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

pogrebni troškovi 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00

jednokratne novčane pomoći - subvencioniranje troškova vode i odvoza smeća za korisnike 

stalne novčane pomoći
3.500,00 3.000,00 3.000,00

0,00

jednokratne novčane pomoći 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00

JNP - podrška disfunkcionalnim porodicama 5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00

 - 4 -



JNP - suzbijanje društveno neprihvatljivog ponašanja kod maloljetne djece 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00

pomoć porodiljama 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00

stipendije 45.000,00 45.000,00 45.000,00 0,00

čekanja na zaposlenje 1.100,00 1.500,00 1.500,00 0,00

hraniteljstvo 11.000,00 12.000,00 12.000,00 0,00

naknada za sanaciju štete uslijed požara 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00

subvencioniranje rješavanja stambenog pitanja mladih 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00

subvencioniranje socijalnog stanovanja ( korisnici po programu CEB II i RSP BH 6 ) 2.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00

sanacija šteta nastalih na poljoprivrednoj proizvodnji 0,00 0,00 75.000,00 75.000,00

alternativni  i privremeni smještaj smještaj 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00

614300 Grantovi neprofitnim organizacijama 374.500,00 282.500,00 300.500,00 18.000,00

Sportski savez 125.000,00 100.000,00 110.000,00 10.000,00

Sportski savez - obilježavanje 100 godina postojanja NK "Ključ" Ključ 40.000,00 0,00 0,00 0,00

Parlamentarne grupe 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00

UG RVI 16.000,00 16.500,00 16.500,00 0,00

UG RVI -  pomoć  uslijed inflatornog rasta cijena 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

UG Boračka organizacija 15.000,00 16.500,00 16.500,00 0,00

UG Boračka organizacija  - pomoć  uslijed inflatornog rasta cijena 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

UG Porodica šehida i poginulih boraca 15.000,00 16.500,00 16.500,00 0,00

UG Porodica šehida i poginulih boraca - pomoć  uslijed inflatornog rasta cijena 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

Udruženje logoraša "Omer Filipović" Ključ 15.000,00 16.500,00 16.500,00 0,00

Udruženje logoraša "Omer Filipović" Ključ - pomoć  uslijed inflatornog rasta cijena 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

Vjerske zajednice 25.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00

MDD "Merhamet" Ključ 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

Udruženja građana 19.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00

Fondacija za utvrđivanje istine civilnih stanovnika i ratnih zarobljenika Bosanske Krajine 25.000,00 25.000,00 25.000,00 0,00

Memorijalni centar Srebrenica-Potočari Spomen obilježje i mezarje za žrtve genocida iz 

1995 godine Srebrenica 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,00

UG - pomoć projektima inkluzije i poboljšanja rada sa djecom sa posebnim potrebama
2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

Implementacija Strategije za izjednačavanje mogućnosti za osobe sa invaliditetom" 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

grant Vijeću mladih općine Ključ  i drugim formalnim i neformalnim grupama 5.500,00 6.000,00 6.000,00 0,00

ORVI Sanski Most - sufinansiranje snimanja dokumentarnog filma radnog naziva "Galaja-

Juriš nepobjedivih" 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00

NK"Ključ" Ključ- obilježavanje jubileja "100 godina Nogometnog kluba Ključ" 10.000,00 0,00 0,00 0,00

Udruženje "Biljani u srcu" Sanica Gornja - snimanje dokumentarnog filma 10 juli 10.000,00 0,00 0,00 0,00

Crveni križ -pomoć  uslijed inflatornog rasta cijena 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

Crveni križ 20.000,00 16.500,00 16.500,00 0,00

614400 Subvencije javnim preduzećima 105.161,94 92.000,00 133.000,00 41.000,00

Subvencije javnim preduzećima - volonteri, prvo zaposlenje po programu Federalnog 

zavoda za zapošljavanje 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00

JP "Ukus" d.o.o. Ključ - pomoć zaposlenim uslijed inflatornog rasta cijena 0,00 0,00 14.000,00 14.000,00

 - 5 -



JKP "Rad" d.o.o. Ključ - pomoć zaposlenim uslijed inflatornog rasta cijena 0,00 0,00 29.000,00 29.000,00

JP Veterinarska stanica Ključ - pomoć zaposlenim uslijed inflatornog rasta cijena 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00

JP Veterinarska stanica Ključ 0,00 20.000,00 15.000,00 -5.000,00

Subvencija za veterinarstvo 30.000,00 0,00 0,00 0,00

JP "Ukus" Ključ - granta za izradu projektne dokumentacije za vodovod Balijevići-Krasulje II faza
0,00 7.000,00 7.000,00 0,00

JKP "Rad" Ključ - redovno održavanje deponije Peći i uređenje pristupnog puta do deponije 50.161,94 50.000,00 50.000,00 0,00

JKP"Ukus" Ključ - subvencija za troškove električne energije na vodovodu 10.000,00 0,00 0,00 0,00

614500 Subvencije  poduzetnicima 230.000,00 221.500,00 246.500,00 25.000,00

subvencije za poticaj razvoja, poduzetništva i obrta 60.000,00 30.000,00 50.000,00 20.000,00

subvencije za poticaj razvoja, poduzetništva i obrta ( subvencioniranje kamata kod 

Razvojne banke )
3.300,00 1.500,00 1.500,00

0,00

subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima - regresiranje kamata od Razvojne 

banke
16.700,00 30.000,00 30.000,00

0,00

Subvencija za veterinarstvo 0,00 10.000,00 15.000,00 5.000,00

Podsticaj poljoprivrednoj proizvodnji 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00

614800 Ostali grantovi - povrat i drugo 18.753,74 19.000,00 19.000,00 0,00

naknade za povrat više naplaćenih sredstava 6.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00

izvršenje sudskih presuda   12.753,74 14.000,00 14.000,00 0,00

615000 Kapitalni transferi 368.349,92 104.800,00 235.570,56 130.770,56

sufinansiranje projekata ( sredstva od boravišnih taksa ) 45.000,00 19.000,00 19.000,00 0,00

sufinansiranje projekata 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00

JP"Ukus" Ključ - Program po osnovu vodnih naknada 55.000,00 0,00 0,00 0,00

uređenje poljoprivrednog  zemljišta 9.000,00 8.500,00 8.500,00 0,00

sanacija porodičnih kuća 23.000,00 0,00 0,00 0,00

JKP "Rad" Ključ - nabavka opreme za hvatanje pasa lutalica 5.000,00 0,00 0,00 0,00

rekonstrukcija i održavanje vodovodnih sistema 100.000,00 0,00 0,00 0,00

IOM-projekti Internacional Organization for Migration 110.070,56 0,00 110.070,56 110.070,56

Udruženje Porodica šehida i poginulih boraca- sanacija spomen obilježja Prhovo 0,00 0,00 10.700,00 10.700,00

Udruženje Lovačko društvo "Srna-Grmeč" Ključ - izgradnja volijere za fazane i sjetva 

žitarica 10.000,00 0,00 0,00 0,00

projekat  "Spomen park Hasin vrh" 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

projekat  "Spomen park Galica - Vlašić" 5.000,00 5.000,00 10.000,00 5.000,00

provođenje preventivnih mjera zaštite i spašavanja i ublažavanja djelovanja istih 6.279,36 22.300,00 22.300,00 0,00

616000 Izdaci za kamate i ostale naknade 1.614,37 13.222,83 13.222,83 0,00

kamata za kredit Svjetske banke 1.569,37 1.270,00 1.270,00 0,00

kamata na kredit Nova banka 45,00 0,00 0,00 0,00

kamata na kredit Razvojna banka 0,00 11.952,83 11.952,83 0,00

821000  II Nabavka stalnih sredstava 3.969.920,27 4.512.537,24 5.756.872,14 1.244.334,90

zemljište ( eksproprijacija ) 15.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00

Plan  zaštite od požara i procjene ugroženosti od požara općine Ključ 0,00 0,00 7.000,00 7.000,00

 - 6 -



sufinansiranje projekata 0,00 50.000,00 43.000,00 -7.000,00

uređenje gradskog groblja 15.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00

izgradnja i uređenje skloništa 50.000,00 80.000,00 80.000,00 0,00

projekat CEB II ( izgradnja stambene jedinice ) 69.000,00 0,00 0,00 0,00

projekat RSP BH 6 ( izgradnja stambene jedinice ) 18.000,00 0,00 0,00 0,00

oprema 51.080,00 75.700,00 75.700,00 0,00

nabavka jarbola 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00

nabavka opreme ( kreditno zaduženje ) 400.000,00 400.000,00 400.000,00 0,00

oprema za kamp kuću 2.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00

oprema - JU Centar za socijalni rad 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00

oprema - JU Općinski fond za komunalne djelatnosti i infrastrukturu 8.000,00 11.000,00 11.000,00 0,00

nabavka knjiga - manifestacija "Umjetnost bez granica" 800,00 0,00 0,00 0,00

oprema - JU Centar za kulturu i obrazovanje 8.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00

JU Centar za kulturu i obrazovanje - zamjena stolarije na objektu Doma kulture 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00

JU Centar za kulturu i obrazovanje - nabavka vanjske stolarije na objektu Doma kulture 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00

rekonstrukcija i investiciono održavanje Doma kulture u Ključu 14.000,00 14.000,00 14.000,00 0,00

projekat prenamjene prostorija - studio Radio Ključ 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00

nabavka video nadzora na deponiji Peći 10.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00

bina 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00

rekonstrukcija i investiciono održavanje  ( sredstva od davanja prava na eksploataciju 

prirodnih resursa )
45.483,00 47.483,00 47.483,00

0,00

rekonstrukcija i investiciono održavanje -sredstva od naknada za korištenje državnih šuma 5.850,00 0,00 5.850,00
5.850,00

rekonstrukcija i investiciono održavanje ( sredstva od indirektnih poreza na ime finansiranja 

autocesta u F BiH )
125.000,00 120.000,00 120.000,00

0,00

rekonstrukcija lokalnih puteva i dvorišta -Odluka Vlade Usk-a 10.636,02 10.636,02 10.636,02 0,00

uređenje Spomen obilježja i put prema mezarju naselje Ramići ( sredstva  Vlade USK 

18.000,00 KM i 10.000,00 KM od akciza) 28.000,00 28.000,00 28.000,00 0,00

kapitalne investicije - Odluka Vlade USK broj: 03-017-2452/2020 15.206,41 15.206,41 15.206,41 0,00

kapitalne investicije - sredstva od nafte i naftnih derivata 84.000,00 30.000,00 36.984,90 6.984,90

put za Muhadžire 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00

izgradnja dijela kanalizacije u naselju Domazeti MZ Biljani 11.000,00 11.000,00 11.000,00 0,00

izgradnja potpornog zida kod Tekije 15.000,00 15.000,00 15.000,00 0,00

rekonstrukcija i investiciono održavanje - mjesne zajednice 50.568,60 60.561,96 60.561,96 0,00

natkrivanje potoka Ižnica II faza - sredstva od akciza 25.000,00 KM i građevinske naknade 

12.043,32 KM )
37.043,32 0,00 0,00 0,00

projekti vodosnabdijevanja - sredstva Vlade USK-a 500.000,00 500.000,00 500.000,00 0,00

projekti uređenja gradske infrastrukture - sredstva Vlade USK-a 400.000,00 400.000,00 400.000,00 0,00

Vlada Federacije BiH- projekti 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00

 - 7 -



Federalno ministarstvo raseljenih osoba i izbjeglica - projekti 0,00 0,00 300.000,00 300.000,00

kapitalni projekti na području općine 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

izgradnja reciklažnog dvorišta 246.531,35 246.531,35 246.531,35 0,00

izgradnja fekalne kanalizacije u Velagićima 0,00 0,00 0,00 0,00

Uvezivanje i uređenje starih gradova USK-a Krajiške staze kulturne baštine" 0,00 0,00 62.500,00 62.500,00

natkrivanje potoka Ižnica III faza 63.131,37 0,00 0,00 0,00

adaptacija i uređenje sanitarnog čvora na Starom gradu Ključ 19.633,28 19.633,28 19.633,28 0,00

postavljanje zaštitne ograde na stazama "Starog grada Ključ" 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00

projekat "Izrada dokumentacije za uspostavljanje poduzetničke zone" 21.500,00 21.500,00 21.500,00 0,00

projekat "Unaprijeđenje energetske efikasnosti-modernizacija javne rasvjete Alina Luka" 14.500,00 0,00 0,00 0,00

projekat "Unaprijeđenje energetske efikasnosti-zgrada Odjeljenja suda u Ključu" 25.993,31 25.993,31 25.993,31 0,00

projekat "Iluminacija Stari grad Ključ 8.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00

sufinansiranje projekta "Uređenje staze i postavljanje zaštitne ograde na području Starog grada"
30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00

rekonstrukcija i investiciono održavanje - zgrada općine 8.220,00 20.000,00 20.000,00 0,00

rekonstrukcija i investiciono održavanje  - uređenje stubišta i sale Općinskog vijeća 31.000,00 31.000,00 31.000,00 0,00

rekonstrukcija i investiciono održavanje - arhiva 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00

sanacija mosta Zgon-Humići 10.000,00 0,00 0,00 0,00

Donji Kamičak - parking prostor džamije 8.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00

uređenje parkinga na Lukama ( sredstva od akciza ) 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00

uređenje deponije 26.047,42 26.047,42 26.047,42 0,00

sufinansiranje projekta uređenja deponije - izgradnja vanjske ograde 10.550,00 10.550,00 10.550,00 0,00

projekat "Asfaltiranje puta Vukovska brda" 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00

izgradnja, opremanje Muzej sobe, prateće infrastrukture sa parkingom uz Šehidsko mezarje 

Velagići 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00

zamjena stolarije na vatrogasnom domu ( sredstva ekoloških naknada 14.914,00 KM i naknada za 

korištenje državnih šuma 5.089,49 KM ) 20.003,49 0,00 0,00 0,00

investiciono održavanje garaža profesionalne vatrogasne jedinice 10.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00

Sporazum - sufinansiranje projekta "Jačanje uloge mjesnih zajednica u BiH" 130.466,70 82.368,49 82.368,49 0,00

oprema - civilna zaštita 0,00 29.150,00 29.150,00 0,00

sanacija šteta nastalih na putnim komunikacijama 0,00 0,00 75.000,00 75.000,00

nabavka kombinovane mašine za potrebe Službe za čišćenje i asanaciju terena 120.000,00 0,00 0,00 0,00

nabavka terenskog vozila za potrebe civilne zaštite i štaba civilne zaštite općine Ključ 110.000,00 0,00 0,00 0,00

sanacija štete na lokalnim putevima oštećenim od prirodnih nepogoda 50.000,00 0,00 0,00 0,00

sanacija klizišta u Ramićima - potporni zid 137.176,00 137.176,00 137.176,00 0,00

izgradnja hidrantske mreže na području općine Ključ 90.000,00 90.000,00 90.000,00 0,00

nabavka sanitetskog vozila za potrebe Službe za medicinsku pomoć 0,00 110.000,00 110.000,00 0,00

uređenje obale rijeke Sane- lokacija Pilote ( sredstva od vodnih naknada ) 8.000,00 0,00 0,00 0,00

 - 8 -



asfaltiranje puta "Stara cesta Velagići" 200.000,00 200.000,00 376.000,00 176.000,00

izgradnja kanalizacionog sistema Velagići 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00

MZ Velagići- rekonstrukcija Doma u Hasićima 30.000,00 30.000,00 40.000,00 10.000,00

izgradnja tribina - igralište u Egrlićima 7.000,00 7.000,00 7.000,00 0,00

izgradnja igrališta u MZ Donja Sanica 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00

asfaltiranje puta Smajići-Kazići 90.000,00 0,00 0,00 0,00

asfaltiranje i rekonstrukcija puta u naselju Rejzovići 15.000,00 0,00 0,00 0,00

kapitalne investicije - Odluka Vlade USK broj: 03-017-3913/2021 103.000,00 16.000,00 34.000,00 18.000,00

uređenje poduzetničkih i industrijskih zona 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00

rekonstrukcija i investiciono održavanje Doma kulture u Ključu - grijanje 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00

rekonstrukcija rasvjete na Trgu Alije Izetbegović 15.000,00 0,00 0,00 0,00

rekonstrukcija sanitarnog čvora Dom u MZ Biljani 15.000,00 15.000,00 20.000,00 5.000,00

 Sportsko rekreacioni centar Ometaljka Krasulje 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00

izgradnja javne rasvjete- igralište Ometaljka ( sredstva od građevinskih naknada ) 7.000,00 0,00 0,00 0,00

nabavka solarnih lampi - Humići, Kopjenica ( sredstva od građevinskih naknada ) 7.000,00 0,00 0,00 0,00

izrada projekta za vodovod Biljani 7.000,00 7.000,00 7.000,00 0,00

izrada projektne dokumentacije saobraćajne signalizacije na području urbanog dijela općine 

Ključ 12.000,00 12.000,00 12.000,00 0,00

izrada projekata, planova ... 9.500,00 30.000,00 50.000,00 20.000,00

izrada prostorno planske dokumentacije 20.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00

823000 III Otplata dugova 21.230,00 73.070,00 73.070,00 0,00

otplata kredita Svjetske banke 16.400,00 15.100,00 15.100,00 0,00

otplata kredita Nova banka 4.830,00 0,00 0,00 0,00

otplata kredita Razvojna banka 0,00 57.970,00 57.970,00 0,00

Tekuća rezerva 22.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00

 - 9 -



 1 

  
  

TEKSTUALNO OBRAZLOŽENJE 
 
 
 

Po usvajanju Nacrta budžeta općine Ključ za 2024 godinu Općinski načelnik je uputio javni 
poziv za učešće u javnoj raspravi o Nacrtu budžeta općine Ključ za 2024 godinu.  
Svim zainteresovanim Nacrt budžeta općine Ključ za 2024 godinu je bio dostupan kod 
sekretara mjesnih zajednica, u Službi za finansije i trezor i na  stranici općine. 
 
Javna rasprava je održana u sali Općinskog vijeća  dana 08.12.2023 godine  u 1400. 
Iznijeto je nezadovoljstvo slabim odazivom građana, vijećnika i sekretara mjesnih 
zajednica. Raspravi su prisustvovali: vijećnici Mehmedović Dženan, Ćehajić Jasmin i 
Dedić Junuz, Mešić Emsud i direktor JU Općinski fond za komunalne djelatnosti i 
infrastrukturu Ključ, te su  iznijeti  problemi koji bi se trebali rješavati u narednom periodu: 
proširenje rezervoara vodovoda Trebunj, projekat i lokacija Sportske dvorane, uređenje 
Spomen obilježja u Prhovu, asfaltiranje dijela puta u centru naselja Crljeni .... 
 
Prijedlozi, primjedbe i sugestije na Nacrt budžeta su se mogli dostaviti do 
11.12.2023.godine. 
 
Dostavljeni su slijedeći zahtjevi, primjedbe i sugestije: 
 

- Općinska izborna komisija je dostavila zahtjev za sredstva u iznosu od 80.560,00 
KM 

- JU Centar za socijalni rad Ključ je dostavila zahtjev za povećanje sredstava za 
plaće shodno usvojenom Pravilniku o trećoj izmjeni i dopuni Pravilnika o unutrašnjoj 
sistematizaciji radnih poslova i zadataka. Tražena su sredstva i za  fizičko 
osiguranje ustanove, zbog otežanih uvjeta rada uslijed učestalih prijetnji i nasilnog 
ponašanja klijenata, kao i da se u budžet uvrsti nova stavka – socijalno zbrinjavanje 
žrtava nasilja u porodici 
 

- Sportski savez općine Ključ je uputio zahtjev za povećanje sredstava od 10.000,00 
KM uz obrazloženje da se NK“Bajer 99“ Velagići od augusta  2023 godine takmiči u 
II ligi Nogometnog saveza F BiH, te da ovo takmičenje iziskuje veća sredstva 
 

- JU Centar za kulturu i obrazovanje Ključ je dostavio primjedbu na Nacrt, pošto nije 
planirano uređenje muzejske zbirke i bosanske sobe u skladu sa Strategijom 
razvoja općine Ključ i upošljavanje radnika na održavanju čistoće 
 

- Općinsko pravobranilaštvo je uputilo primjedbu na nedovoljno planirana sredstva za 
plaće Općinskog pravobranioca, za putne trokove, administrativni materijal kao i da 
nisu planirana sredstva za kupovinu opreme. Takođe je navedeno i da nije 
planirano upošljavanje namještenika koji bi vodio administrativne i pomoćne 
poslove pravobranilaštva 
 

- JU Općinski fond za komunalne djelatnosti i infrastrukturu Ključ je uputio zahtjev za 
preraspodjelu sredstava po osnovu Programa zajedničke komunalne potrošnje 
 

Nakon održane javne rasprave i dostavljenih zahtjeva predlagač je izvršio određena 
povećenja i smanjenja na određenim stavkama, tako da Budžet općine Ključ za 2024 



 2 

godinu iznosi  13.494.000,00 KM, odnosno  u odnosu na Nacrt budžeta je veći za  
1.636.000,00 KM. 
 
Što se tiče prihoda  značajne su izmjene kod tekućih i kapitalnih transfera, zbog 
uvrštavanja sredstava sa viših nivoa za projekte , kao i sredstava koja su doznačena u 
2023 godini, ali nije došlo do njihove realizacije. 
 
U tabeli rashodi i izdaci napravljene su slijedeće izmjene: 
 

- Iznos za plaće i naknade zaposlenih, doprinosi poslodavcu JU Centar za socijalni rad 
Ključ  su povećani za 30.410,00 KM na  osnovu usvojenog Pravilnika o trećoj izmjeni i 
dopuni Pravilnika o unutrašnjoj sistematizaciji radnih poslova i zadataka od strane 
Općinskog vijeća 

 
- na osnovu zahtjeva JU Općinski fond za komunalne djelatnosti i infrastrukturu općine 

Ključ izvršena je preraspodjela sredstava unutar Programa zajedničke komunalne 
potrošnje 
 

- Uvršten je trošak – socijalno zbrinjavanje žrtava nasilja u porodici u iznosu od 5.000,00 
KM. Za isti iznos je povećan grant od kantona 
 

- uvrštena je trošak – sanacija šteta nastalih na poljoprivrednoj proizvodnji u iznosu od 
75.000,00 KM  ( sredstva Federalnog ministarstva raseljenih osoba i izbjeglica ) 
 

- uvršten je trošak – Sportsko rekreacioni centar Ometaljka Krasulje u iznosu od 
40.000,00 KM ( sredstva Ministarstva za pitanje boraca i RVI USK-a ) 

 
- povećana su sredstva za asfaltiranje puta „Stara cesta Velagići“ za 176.000,00 KM  

          ( sredstva Federalnog ministarstva prometa i komunikacije ) 
 

- uvršten je trošak za sanaciju šteta nastalih na putnim komunikacijama u iznosu od 
75.000,00 KM ( sredstva Federalnog ministarstva raseljenih osoba i izbjeglica ) 
 

- uvršten je trošak – uvezivanje i uređenje starih gradova USK-a „Krajiške staze kulturne 
baštine“ u iznosu od 62.500,00 KM ( sredstva od Ministarstva privrede USK-a )  
 

- uvršten je trošak JU Centar za kulturu i obrazovanje Ključ za projekat prenamjene 
prostorija – studio Radio ključ u iznosu od 20.000,00 KM ( sredstva Ministarstva 
civilnih poslova Bosne i Hercegovine ) 
 

- planirana su sredstva za pomoć uslijed inflatornog rasta cijena uposlenim u organu 
uprave, javnim ustanovama, javnim preduzećima, ORVI, Boračkoj organizaciji, 
udruženju Porodica šehida i poginulih boraca, udruženju logoraša „Omer Filipović“ i 
Crvenom križu po 1.000,00 KM 
 

- prihvaćen je zahtjev ORVI Sanski Most za sufinansiranje snimanja dokumentarnog 
filma radnog naziva „Galaja-Juriš nepobjedivih“ u iznosu od 3.000,00 KM 
 

- prihvaćen je zahtjev Sportskog saveza za povećanje sredstava za 10.000,00 KM  
 

- povećana su sredstva za subvencije za poticaj razvoja, poduzetništva i obrta za 
20.000,00 KM 



 3 

 
- povećana su sredstva za veterinarstvo za 5.000,00 KM, a  za isti iznos je umanjena 

subvencija JP „Veterinarska stanica“ Ključ 
 

- uvršten je trošak za sanaciju spomen obilježja u Prhovu u iznosu od 10.700,00 KM 
 

- uvršten je trošak za projekat „Spomen park Hasin vrh“  u iznosu od 5.000,00 KM,a 
povećana su sredstva za projekat „Spomen park Galica-Vlašić“ za 5.000,00 KM 
 

- planiran je trošak izrade Plana zaštite od požara i procjene ugroženosti od požara 
općine Ključ u iznosu od 7.000,00 KM. Za isti iznos umanjena su sredstva za 
sufinansiranje projekata  
 

- povećana su sredstva za rekonstrukciju doma u Hasićima za 10.000,00 KM 
 

- povećana su sredstva za izradu projekata, planova ... za 20.000,00 KM ( sportska 
dvorana ) 
 

 
 
 
 
 
            OBRAĐIVAČ                                                                                 PREDLAGAČ 
 
   Služba za finansije i  trezor                                                             OPĆINSKI NAČELNIK    
        Nijaz Delić, dipl.ecc.                                                                 Nedžad Zukanović, prof. 


